

ZMLUVA O DIELO NA ZHOTOVENIE STAVBY

„Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krásna Ves“

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (ďalej len "Zmluva")

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Krásna Ves
Sídlo:	956 53 Krásna Ves 142
Štatutárny zástupca:	Ing. Milan Došek, starosta
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných:	Ing. Milan Došek, starosta
e-mail:	obec@krasnaves.sk
IČO:	00 310 581
DIČ:	2021053419
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	IBAN SK89 5600 0000 0006 1226 2001

(ďalej len "Objednávateľ")

Zhotoviteľ:	CDI – FRIMCOM – JANISTAV s.r.o.
Sídlo:	Laurinská ul. 8, 811 01 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Marcel Frimmel, konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Marcel Frimmel, konateľ
vo veciach technických:	Peter Janiš, Martin Chaben
IČO:	45 558 388
DIČ:	2023029382
IČDPH:	SK2023029382
Obchodný register:	Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sro, vložka č. 107060/B
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu:	SK90 0900 0000 0051 3709 8013 SK68 0900 0000 0051 3709 8021

(ďalej len "Zhotoviteľ")

2. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné práce a dodávku materiálov na stavbe „**Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krásna Ves**“ (ďalej len "Dielo") za podmienok dohodnutých v Zmluve a Dielo odovzdať Objednávateľovi.
- 2.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať Dielo.
- 2.3 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diele až do jeho odovzdania a prevzatia Objednávateľom.
- 2.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu pred uzavretím Zmluvy bola odovzdaná od Objednávateľa projektová dokumentácia (ďalej len "Projektová dokumentácia") a právoplatné stavebné povolenie na zhotovenie Diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred uzavretím Zmluvy

dôkladne oboznámil s Projektovou dokumentáciou a stavebným povolením. Projektová dokumentácia tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa odovzdaných podkladov pre plnenie zmluvy, technických a právnych predpisov a slovenských technických noriem, prípadne ISO tak, aby slúžilo určenému účelu. Osoby a všetky veci povahy hmotnej ako i právne, ktoré sú nutné a potrebné k riadnemu splneniu záväzku Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, je povinný zabezpečiť. Zhotoviteľ na vlastné náklady a nebezpečenstvo, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2.6 Pre odstránenie pochybností je Zhotoviteľ na základe tejto Zmluvy povinný zhotoviť dielo technicky a technologicky podľa odovzdanej projektovej dokumentácie a len v rozsahu, ktorý vyplýva tak z projektovej dokumentácie, ako aj z výkazu výmer/rozpočtu súčasne. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie výlučne skutočne zrealizovaných prác,

3. Cena za Dielo

- 3.1 Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu

cena bez DPH	293 807,45 eur
20 % DPH	58 761,49 eur
cena vrátane DPH	352 568,94 eur

- 3.2 Cena za Dielo bola zaokrúhlená na dve desatinné miesta a je stanovená na základe oceneného výkazu výmer. Všade, kde sa v Zmluve spomína cena za Dielo, má sa tým na mysli cena Diela vrátane DPH.
- 3.3 Cena za Dielo je cena maximálna a zahŕňa náklady na splnenie všetkých zmluvných záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich zo Zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov Zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie Diela Objednávateľovi tak, aby bolo Dielo užívania schopné a spôsobilé na kolaudáciu, vrátane dopravných nákladov, skladného, nákladov na vypracovanie dokumentácie skutočnej realizácie Diela, prípravné stavebné práce, náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska a pod.
- 3.4 Ceny a sadzby uvedené v ocenenom výkaze výmer zahŕňajú cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou Diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je ponuka založená. Má sa za to, že v cene diela sú obsiahnuté aj náklady Zhotoviteľa na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových sadzbách.
- 3.5 Jednotlivé položky výkazu výmer, ktoré Zhotoviteľ neoceníl, sú zahrnuté v iných ocenených položkách. Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie Diela. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú Zhotoviteľa a platia počas trvania Zmluvy.
- 3.6 K zmene ceny môže dôjsť:
- 3.6.1 pri zmene zákonnej sadzby DPH,
- 3.6.2 pre zmene colných poplatkov a dovoznej prirážky, a to len u výrobkov a prác, ktoré nie sú dostupné na území SR, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke. Túto skutočnosť musí Zhotoviteľ preukázať.

- 3.6.3 Pri vzniku prípadných nepredvídateľných navyšiac prác, ktoré sa objavili po odkrytí stavebných konštrukcií počas realizácie Diela a ktoré nebolo možné predvídať ani projektantovi, ani zhotoviteľovi počas prípravy projektovej dokumentácie a cenovej ponuky. Takéto navyšiac práce budú predmetom vzájomného prejednávania a odsúhlasenia projektantom, objednávateľom a zhotoviteľom, následne budú predmetom Dodatku k Zmluve, ktorý bude predložený na schválenie riadiacemu orgánu.

4. Platobné podmienky

4.1 Objednávateľ bude uhrádzať cenu za Dielo nasledovne:

4.1.1 čiastkovými faktúrami,

4.1.2 konečnou faktúrou.

4.2 Zhotoviteľ je povinný vypracovať jedenkrát mesačne, najneskôr do piateho dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca súpis vykonaných prác a dodávok a predložiť ho Objednávateľovi k odsúhlaseniu, a to v rozsahu, ako je špecifikovaná cena za Dielo. Súčasťou súpisu vykonaných prác a dodávok musí byť zisťovací protokol a fotodokumentácia zrealizovaných prác, a to obzvlášť detailne zachytených konštrukcií, ktoré sú ďalšími prácami zakryté, na CD/ DVD.

Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto Zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek. Stavebný dozor najneskôr do piatich pracovných dní od doručenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu predmetný súpis vykonaných prác a zisťovací protokol odsúhlasí alebo vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie. V prípade vrátenia súpisu vykonaných prác a zisťovacieho protokolu stavebným dozorom Zhotoviteľovi na prepracovanie, prepracuje Zhotoviteľ predmetné podklady v zmysle pokynov stavebného dozoru a predloží ich znovu na odsúhlasenie stavebnému dozoru. Zhotoviteľ je tiež povinný priebežne odovzdávať Objednávateľovi dodacie listy a vážne lístky pri dovoze materiálu na stavenisko, resp. odvoze odpadu zo staveniska na skládku.

4.3 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkovú faktúru na základe schválených súpisov vykonaných prác za príslušné mesiace, za ktoré je predmetná faktúra vystavená.

4.4 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi príslušnú faktúru vrátane príloh (s výnimkou fotodokumentácie na CD/DVD) v štyroch vyhotoveniach v písomnej forme na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví Zmluvy a tiež v elektronickej forme na e-mailovú adresu Objednávateľa, pričom za deň doručenia sa považuje neskorší z predmetných spôsobov doručenia faktúry.

4.5 Faktúra vystavená Zhotoviteľom musí byť v súlade s príslušnými právnymi predpismi, najmä zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení. Faktúra musí obsahovať minimálne tieto údaje:

- označenie faktúra a jej číslo,
- označenie Objednávateľa a Zhotoviteľa (názov, právna forma, sídlo), IČO, DIČ, IČ DPH,
- označenie banky a čísla účtu, na ktorý sa má úhrada za faktúru poukázať a ktorý musí byť identický s číslom účtu uvedeným v článku 1. tejto zmluvy
- miesto a názov Diela, názov Operačného programu „Kvalita životného prostredia“, kód projektu 310041L535
- číslo Zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
- označenie skupiny výdavkov fakturovaných stavebných prác a/alebo vybavenia v zmysle ekonomickej klasifikácie Metodického usmernenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č. MF/010175/2004-42,

- zdaniteľné obdobie,
 - deň vystavenia, deň splatnosti faktúry,
 - účtovanú čiastku bez DPH, DPH a sumu spolu s DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch – všetky sumy budú uvedené s presnosťou na dve desatinné miesta,
 - pečiatku a podpis oprávneného zástupcu Zhotoviteľa.
- 4.6 K faktúre je Zhotoviteľ povinný doložiť nasledovné náležitosti:
- krycí list faktúry,
 - zisťovací protokol,
 - schválený súpis vykonaných prác,
- 4.7 Konečná faktúra bude Zhotoviteľom vystavená najneskôr do 30 dní odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela a okrem náležitostí uvedených v bode 4.5 musí obsahovať:
- vyúčtovanie celého rozsahu prác tvoriacich predmet Zmluvy – na základe schválených súpisov prác,
 - započítanie všetkých čiastkových faktúr a platieb Objednávateľa v priebehu výstavby,
 - vyúčtovanie naviacprác schválených Objednávateľom,
 - vyúčtovanie všetkých zmluvných pokút a oprávnených nárokov Objednávateľa na náhradu škody, na ktoré mu vznikol nárok do vyhotovenia konečnej faktúry, ako aj vyúčtovanie nárokov na náhradu zvýšených nákladov spôsobených Objednávateľovi činnosťou Zhotoviteľa,
 - vyúčtovanie prípadných služieb a prác, ktoré Objednávateľ Zhotoviteľovi poskytol, resp. pre Zhotoviteľa vykonal počas realizácie Diela,
 - vyúčtovanie nákladov spojených s použitím prípojok a úhrady za médiá prípojkami dodávanými alebo odoberanými, a to na základe faktúry vystavenej Objednávateľom.
- 4.8 Faktúra bude rozpisaná podľa klasifikácie produkcie za účelom zaradenia do HIM.
- 4.9 V prípade, ak ktorákoľvek faktúra Zhotoviteľa nebude obsahovať náležitosti v zmysle bodov 4.5 až 4.6, resp. konečná faktúra aj podľa bodu 4.7 tohto článku, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- 4.10 Lehota splatnosti faktúr je najneskôr do 60 dní odo dňa doručenia faktúry.
V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 4.11 Zhotoviteľ zložil pred podpisom tejto zmluvy na účet objednávateľa IBAN: SK89 5600 0000 0006 1226 2001, VS: 45 558 388. (IČO zhotoviteľa) zábezpeku vo výške 5,00% z celkovej ceny diela s DPH, a to za účelom zabezpečenia záväzku zhotoviteľa na riadne a včasné vykonanie diela, v súlade s termínmi uvedenými v článku 5. tejto zmluvy a v časovom harmonograme prác predloženým zhotoviteľom v Prílohe č. 2 k tejto zmluve a v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy. Túto zábezpeku je možné nahradiť bankovou zárukou.
- 4.12 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený zo zloženej zábezpeky, uvedenej v odseku 4.11 tohto článku, uspokojovať prednostne nároky na zmluvné pokuty uvedené v článku 10 tejto zmluvy, nároky na úroky z omeškania, nároky na náhradu škody, dodatočné náklady a straty objednávateľa, ako aj náklady vzniknuté objednávateľovi v dôsledku odstúpenia zhotoviteľa alebo odstúpenia objednávateľa, z dôvodu porušovania zmluvných povinností zhotoviteľom, od tejto zmluvy.
- 4.13 Objednávateľ je oprávnený uspokojovať svoje nároky, uvedené v odseku 4.12 tohto článku, zo zloženej zábezpeky bezodkladne, a to v prípade, ak zhotoviteľ neuspokojí nároky uplatnené objednávateľom v lehote 7 (sedem) dní od doručenia uplatneného nároku na adresu sídla zhotoviteľa.

- 4.14 V prípade, ak z dôvodu uspokojenia nárokov objednávateľa, uvedených v odseku 4.12 tohto článku, zo zloženej zábezpeky klesne jej výška pod 4,00% z celkovej ceny diela s DPH, je zhotoviteľ povinný po výzve objednávateľa bezodkladne, najneskôr však do 7 (sedem) dní od doručenia výzvy objednávateľa, doplniť výšku zábezpeky na sumu do výšky 5,00% z celkovej ceny diela s DPH, a to na účet objednávateľa, IBAN: SK89 5600 0000 0006 1226 2001, VS: 45 558 388 (IČO zhotoviteľa).
- 4.15 V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa, uvedenej v odseku 4.14 tohto článku, je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr však do 7 (sedem) dní od porušenia povinnosti uvedenej v odseku 4.14 tohto článku, zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- EUR za každý deň nesplnenie si tejto povinnosti. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy.
- Zmluvné strany sa dohodli, že po odovzdaní a prevzatí diela a vzájomnom vysporiadaní pohľadávok súvisiacich s realizáciou diela je objednávateľ povinný vrátiť časť zloženej zábezpeky po odpočítaní uspokojených nárokov objednávateľa na účet zhotoviteľa, IBAN: SK90 0900 0000 0051 3709 8013 v lehote najneskôr do 10 dní po doručení žiadosti zhotoviteľa o vrátenie zábezpeky na adresu objednávateľovi a to bez úrokov, nakoľko účet objednávateľa je neuročený.

5. Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v termínoch podľa záväzného časového harmonogramu realizácie prác, vypracovaného formou sieťového grafu alebo čiarového diagramu, podľa jednotlivých oddielov položkovitého rozpočtu predloženého uchádzačom v jeho ponuke, ako náležitosť ponuky určenú verejným obstarávateľom a ktorý tvorí Prílohu č.3 tejto Zmluvy.
- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- a) prevziať stavenisko na výzvu objednávateľa,
 - b) začať stavebné práce do 7 dní od prevzatia staveniska,
 - c) uvoľniť stavenisko do 7 dní po odovzdaní Diela Objednávateľovi, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 5.3 V prípade porušenia povinností uvedených v bode 5.2 písm. a) až c) Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 50 € (slovom päťdesiat eur) za každý deň omeškania.

6. Podmienky vykonania Diela

- 6.1 Zhotoviteľ poveruje riadením prác na stavbe zodpovednú osobu – stavbyvedúceho Ing. Štefan Jakab, ktorý je oprávnenou osobou v zmysle platnej legislatívy a ktorý bude prítomný na stavenisku počas celej doby realizácie Diela.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené Objednávateľom písomnou formou. Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami všeobecnými i rezortnými. Je zakázané používať drobnú i veľkú mechanizáciu pre montážne i stavebné práce, ktorá bola rôzne, prípadne neodborne upravovaná, nie sú pre ňu vypracované technické a technologické predpisy a jej prevádzkovaním by mohli byť porušené predpisy bezpečnostné, hygienické a o ochrane zdravia, resp. by mohlo dôjsť k zhoršeniu životného prostredia.

- 6.3 Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie Diela zabezpečiť pre svojich pracovníkov všetky potrebné školenia a testy na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov a dodržiavanie všetkých povinností pri realizácii Diela v súlade s vyhláškou č. 147/2013 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, nariadením vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a ďalšími záväznými predpismi. Pri realizácii Diela je Zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky záväzné predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, o ochrane životného prostredia ako aj ďalšie všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na realizáciu Diela.
- 6.4 Zhotoviteľ poveruje funkciou koordinátora bezpečnosti na stavbe Miroslava Hlavatého, ktorý bude na stavbe zabezpečovať dodržiavanie podmienok BOZP zo strany pracovníkov zhotoviteľa a iných pracovníkov, ktorí sa budú zúčastňovať prác na stavenisku.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný ku dňu podpísania Zmluvy odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti svojich pracovníkov vrátane fotokópií osvedčení o živnostenskom oprávnení a iných osvedčení oprávňujúcich Zhotoviteľa k realizácii Diela.
- 6.6 Zhotoviteľ je oprávnený použiť na zhotovenie Diela subdodávateľov. Zoznam známych subdodávateľov Zhotoviteľa tvorí Prílohu č. 4 tejto Zmluvy. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný túto skutočnosť bezodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi. Objednávateľ je povinný do 5 pracovných dní písomne sa vyjadriť k oznámeniu o zmene subdodávateľa. Ak sa v uvedenej lehote nevyjadrí, má sa za to, že zmenu subdodávateľa schválil. V prípade, ak Objednávateľ s osobou subdodávateľa nesúhlasí a uvedie opodstatnené dôvody tohto nesúhlasu, Zhotoviteľ nie je oprávnený prostredníctvom neho vykonávať Dielo. V prípade, ak Zhotoviteľ realizuje Dielo prostredníctvom subdodávateľov, zodpovedá, ako by Dielo vykonával sám.

V súlade s § 41 ods.7 zákona o verejnom obstarávaní sa zmluvné strany dohodli, že v prípade, ak si zhotoviteľ nesplní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, ktorých zhotoviteľ navrhol na plnenie Diela, t. j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky, ktoré pre neho realizujú objednávatelovi známi subdodávatelia, a zároveň subdodávatelia požiadajú objednávatelä o priamu úhradu za práce a dodávky, objednávatel poskytne zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy, v ktorej môže zhotoviteľ namietat, že voči subdodávateľovi nemá žiadne podľžnosti, čo musí zhotoviteľ vierohodne preukázať. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je objednávatel oprávnený zdržať výplatu čiastkových faktúr (resp. konečnú faktúru), vystavených zhotoviteľom až do času, kedy nebudú záväzky zhotoviteľa voči subdodávateľom zaplatené. Počas doby zdržania podľa tohto bodu zmluvy nie je objednávatel v omeškani so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči zhotoviteľovi a zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Pokiaľ nedôjde zo strany zhotoviteľa v lehote poskytnutej objednávatelom k uspokojeniu subdodávateľských nárokov voči zhotoviteľovi a toto uspokojenie nebude v tejto lehote objednávatelovi písomne preukázané alebo nebude objednávatelovi preukázané, že zhotoviteľ nemá voči subdodávateľovi žiadne záväzky, je objednávatel oprávnený, ale nie povinný, uspokojiť nárok subdodávateľa voči zhotoviteľovi priamo, a tým sa zbaviť svojich záväzkov voči zhotoviteľovi z tejto zmluvy do výšky pohľadávky subdodávateľa, ktorú objednávatel uspokojil, s čím zhotoviteľ vyslovuje súhlas. Skutočnosť, že objednávatel vykoná platbu subdodávateľovi, oznámi objednávatel zhotoviteľovi minimálne 5 dní pred tým, než objednávatel faktúru vystavenú subdodávateľom uhradí. Nárok zhotoviteľa na úhradu ceny diela do výšky úhrady vykonanej objednávatelom priamo subdodávateľovi, zaniká dňom tejto úhrady objednávatelom subdodávateľovi zhotoviteľa. V prípade, ak zhotoviteľ už objednávatelovi príslušné práce fakturoval, je povinný bezodkladne vystaviť opravný daňový doklad bez položiek zodpovedajúcich prácam uhradeným subdodávateľovi objednávatelom, a prípadne už prijatú platbu zodpovedajúcu týmto prácam objednávatelovi vrátiť.

6.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že

- 6.7.1 prečítal, preveril a pochopil všetky podmienky realizácie Diela a nemá k nim žiadne námietky, je podrobne oboznámený so stávajúcim zjavným stavom stavby, jej jednotlivých častí a je podrobne oboznámený s podmienkami staveniska stavby,
- 6.7.2 je podrobne oboznámený s odovzdanou projektovou dokumentáciou pre zhotovenie Diela, všetky projektované práce a dodávky sú mu jasné a nemá k nim žiadne pripomienky a na základe toho nebude požadovať navyše práce (okrem nepredvídateľných),
- 6.7.3 na základe svojich schopností, technického vybavenia a personálu je schopný realizovať Dielo bez väd, kompletne a funkčne podľa všetkých príslušných STN v stanovených termínoch a kvalite.
- 6.8 Funkciu stavebného dozoru bude vykonávať odborne spôsobilá osoba, na základe poverenia objednávateľa, ktorú vyberie objednávatel' na základe verejnej súťaže a Zhotoviteľ poveruje funkciou vedúceho stavby Peter Janiš a Martin Chaben.
- 6.9 Objednávatel' je povinný odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko nezaťažené právami tretích osôb.
- 6.10 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vytýčenie inžinierskych sietí na vlastné náklady.
- 6.11 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prevádzkové, sociálne a výrobné priestory na zariadenie staveniska na vlastné náklady. Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, náklady na odber energií a ostatné náklady z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska priamo dodávateľom týchto služieb.
- 6.12 Zhotoviteľ je povinný stavenisko strážiť 24 hodín denne, a to na vlastné náklady, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.13 Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, stavebné mechanizmy a nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá a všetko nevyhnutné na správne vykonanie prác bude dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované Zhotoviteľom ako súčasť zhotovovania Diela podľa Zmluvy. Náklady sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.14 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá aj za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj škody vzniknuté tretím osobám a na veciach pri realizácii prác. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú škodu alebo zapríčinenú škodu pri realizácii Diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť do pôvodného stavu alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške.
- Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok poškodenie zdravia ľudí a majetku tretích osôb a títo si uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.
- 6.15 Zhotoviteľ je povinný vypracovať kontrolný a skúšobný plán s cieľom preveriť a preukázať vhodnosť technických vlastností Diela podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach. Objednávatel' požaduje vykonávať overovanie kvality stavebných prác a materiálov skúškami (preukaznými a kontrolnými) v rozsahu určenom Projektovou dokumentáciou a technologickými postupmi prác.
- 6.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávatel' nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávatel' bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 6.17 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie stavebného dozoru predložiť mu všetky výkresy,

vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s vykonávaním Diela, vrátane výsledkov kontrol kvality – atesty.

- 6.18 Zhotoviteľ nie je oprávnený vykonať akékoľvek zmeny prác bez príkazu alebo súhlasu stavebného dozoru.
- 6.19 V prípade, ak Zhotoviteľ považuje pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi alebo neodporujú právnym predpisom alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy.
- 6.20 Objednávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát mesačne za účasti zainteresovaných subjektov.
- 6.21 Všetky materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch. Tie materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluvne požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezvadnými.
- 6.22 Zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela.
- 6.23 Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce nezbuje Zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a nedorobky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie Zmluvy.
- 6.24 Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť povinnosti stavebníka vo vzťahu k stavenisku podľa ust. § 43i stavebného zákona a súvisiacich právnych predpisov.

7. Stavebný denník

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v slovenskom jazyku, a to v origináli a dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu, ďalšiu kópiu stavebného denníka si odoberá stavebný dozor. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie Zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvalite, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od Projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.
- 7.2 Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho kvalifikovaný zástupca a ich nadriadení. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam stavebný dozor Objednávateľa, jeho nadriadení, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy.
- 7.3 Denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Medzi jednotlivými dennými záznamami, ako v rámci denných záznamov sa nesmú vynechať žiadne voľné miesta.
- 7.4 Ak stavebný dozor do päť pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

8. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 8.1 Predmetom odovzdania a prevzatia bude celé Dielo naraz. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie Diela.
- 8.2 Záväzok Zhotoviteľa zhotoviť Dielo je splnený odovzdaním a prevzatím Diela Objednávateľom v súlade s týmto článkom Zmluvy.
- 8.3 Prevzatím Diela Objednávateľom prechádza nebezpečenstvo škody na Diele na Objednávateľa.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný minimálne 15 dní vopred písomne oznámiť Objednávateľovi, kedy bude Dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi v preberacom konaní:
- a) 3 x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia,
 - b) zoznam odchýlok s ich stručným odôvodnením,
 - c) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - d) zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrývania prác,
 - e) zápisnice o vykonaní skúšky vodotesnosti potrubia,
 - f) vyhlásenia zhody a certifikáty zabudovaných materiálov,
 - g) stavebný denník,
 - h) doklad o naložení s odpadmi,
 - i) návody na použitie zabudovaných zariadení.
- 8.6 Neodovzdanie ktoréhokoľvek z dokladov uvedených v bode 8.5 je dôvodom na odmietnutie prevzatia Diela Objednávateľom.
- 8.7 O odovzdaní a prevzatí Diela spíšu zmluvné strany preberací protokol. Preberací protokol bude obsahovať:
- a) základné údaje o Diele,
 - b) zhodnotenie akosti zhotovovaného Diela,
 - c) súpis zistených vád a nedorobkov,
 - d) lehoty na odstránenie vád a nedorobkov,
 - e) zoznam odovzdaných dokladov,
 - f) prehlásenie o odovzdaní Diela Zhotoviteľom a jeho prevzatí Objednávateľom,
 - g) konštatovanie, že dňom odovzdania začína plynúť záručná doba a dĺžku jej trvania,
 - h) prípadný termín, do ktorého je Zhotoviteľ povinný vyprázdniť stavenisko,
 - i) dátum,
 - j) podpisy oprávnených osôb.
- 8.8 V prípade výskytu vád (s výnimkou drobných vád a nedorobkov, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia a nestážujú užívanie Diela a neznižujú jeho hodnotu) nie je Objednávateľ povinný Dielo prevziať.
- 8.9 Dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) neboli odovzdané doklady, ktoré bol zhotoviteľ podľa tejto zmluvy povinný odovzdať,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 8.10 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ ku dňu odovzdania a prevzatia Diela zabezpečí, a pri podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela po vyzvaní Objednávateľom odovzdá Objednávateľovi záručnú bankovú záruku zabezpečujúcu povinnosti Zhotoviteľa počas

záručnej doby pre prípad, že Zhotoviteľ nebude plniť svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy a Objednávateľovi voči nemu vznikne pohľadávka (ďalej len „záručná banková záruka“) v sume 3% z celkovej ceny Diela podľa bodu 3.1 tejto Zmluvy. Záručná banková záruka bude vystavená bankou podnikajúcou na území SR, bude obsahovať záväzok, že v lehote 7 dní po doručení písomnej žiadosti Objednávateľa na zaplatenie, zaplatí banka Objednávateľovi akúkoľvek sumu až do výšky 3 % z celkovej ceny Diela podľa bodu 3.1 tejto Zmluvy s tým, že obsahom žiadosti bude bližšie špecifikované porušenie povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, v období počas plynutia záručnej doby na Dielo.

- 8.11 Objednávateľ je oprávnený použiť záručnú bankovú záruku alebo jej časť v prípade, ak Zhotoviteľ nepristúpi k sanácii väd Diela a vady Diela neodstráni v stanovenej lehote. V prípade využitia záručnej bankovej záruky alebo jej časti Objednávateľom, bude Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť záručnú bankovú záruku do plnej výšky, t.j. do 3 % z celkovej ceny Diela podľa bodu 3.1 tejto Zmluvy, a to najneskôr do 14 dní od doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na jej doplnenie.

9. Zodpovednosť za vady Diela a záručná doba

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo má v čase jeho odovzdania Objednávateľovi dohodnuté vlastnosti, že spĺňa všetky technické a ekonomické parametre, že Dielo bolo vykonané podľa osvedčených technológií a podľa záväzných technických noriem, v súlade s hygienickými, ekologickými, protipožiarňmi, bezpečnostnými a stavebnými predpismi. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo nemá žiadne vady.
- 9.2 Záručná doba na Dielo je 60 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela. Na zariadenia, technológie a dodávky, ktorým bol vydaný záručný list výrobcu, sa záruka riadi týmto záručným listom.
- 9.3 Objednávateľ písomne listom zaslaným na adresu sídla zhotoviteľa oznámi Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu (najneskôr do 3 pracovných dní) vady Diela, ktoré sa objavili počas vykonávania Diela, pri odovzdaní a počas záručnej doby.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný nastúpiť na odstránenie reklamovaných väd:
- do 24 hodín od ich oznámenia pri vadách brániacich užívaniu Diela alebo vadách, pri ktorých hrozí bezprostredné riziko nebezpečenstva škody na zdraví, na živote alebo na majetku,
 - do 3 pracovných dní od ich oznámenia pri ostatných vadách.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady v lehote 5 dní od nástupu na ich odstránenie, ak je to technologicky možné, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 9.6 Vady Diela reklamované u Zhotoviteľa v záručnej dobe je Zhotoviteľ povinný odstrániť bezodplatne, pokiaľ vznikli v dôsledku porušenia povinností Zhotoviteľa alebo v dôsledku iných okolností, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Ak vady vznikli z iného dôvodu, Zhotoviteľ ich odstráni za úhradu.
- 9.7 V prípade, ak by odstránenie vady bolo spojené s neúmerne vysokými nákladmi a vada by nebránila užívaniu Diela, zmluvné strany sa môžu dohodnúť na primeranej zľave z ceny Diela bez odstránenia reklamovanej vady.
- 9.8 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, ak ich odstránenie neznesie odklad.
- 9.9 Stavebný materiál, resp. realizované časti Diela prechádzajú do vlastníctva Objednávateľa ich zabudovaním. Tým však Objednávateľ nepreberá na seba zodpovednosť za vady zabudovaného materiálu a stavebných prác.
- 9.10 V prípade, ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vady podľa bodu 9.4 alebo neodstráni vady riadne a včas podľa bodu 9.5, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 € za každý začatý deň omeškania. Objednávateľ má zároveň nárok na

náhradu škody prevyšujúcu zmluvnú pokutu.

- 9.11 V prípade, ak Zhotoviteľ neodstraňuje oznámené vady riadne a včas, alebo ak ich Zhotoviteľ začne odstraňovať, ale neodstraňuje ich riadne, resp. Objednávateľ predpokladá, že vady nebudú odstránené riadne a včas, má Objednávateľ právo vady odstrániť sám alebo ich nechať odstrániť tretou osobou na náklady Zhotoviteľa. Na úhradu nákladov na odstránenie väd Objednávateľom, resp. tretou osobou je oprávnený Objednávateľ použiť záručnú bankovú záruku podľa bodu 8.10. tejto Zmluvy. V takomto prípade nie je Objednávateľ viazaný cenami uvedenými vo výkaze výmer.
- 9.12 Uplatnením nárokov z väd Diela nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody.

10. Zmluvné pokuty

- 10.1 V prípade nedodržania termínu zhotovenia Diela, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1 % z ceny Diela za každý deň omeškania.
- 10.2 V prípade, ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu Objednávateľa nedodrží projekt, túto Zmluvu alebo akúkoľvek jej prílohu, použije iný stavebný materiál, iné stavebné postupy, má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1.000 € za každé takéto porušenie Zmluvy.
- 10.3 V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa podľa čl. 6.6 Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie 1.000 € za každé porušenie tejto povinnosti.
- 10.4 Ak zhotoviteľ bude vykonávať dielo v rozpore s predloženým harmonogramom prác má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom za každé meškanie jednotlivých etáp (oddielov položkovitého rozpočtu) časového harmonogramu, 50,- € za každý aj začatý deň omeškania s plnením etapy (oddielu).
- 10.5 V prípade akéhokoľvek porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 30 €, a to i opakovane, ak nie je pre niektoré porušenia ustanovená osobitná výška pokuty.
- 10.6 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody. Objednávateľ má nárok na náhradu škody presahujúcu výšku zmluvnej pokuty.
- 10.7 Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezaväzuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo Zmluvy.

11. Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Objednávateľ je, okrem dôvodov vyplývajúcich z platnej legislatívy, oprávnený od Zmluvy alebo jej časti odstúpiť v prípade, ak
- 11.1.1. Zhotoviteľ bez riadneho dôvodu odmietol prevziať stavenisko a nesplnil ani Objednávateľom stanovený náhradný termín a to 15 dní od vyzvania Objednávateľom,
- 11.1.2. Zhotoviteľ je v omeškaní so zahájením stavebných prác podľa čl. 5 bod 5.2 b) a nesplnil ani náhradný termín 15 dní od uplynutia dohodnutého termínu zahájenia prác v zmysle Zmluvy,
- 11.1.3. Zhotoviteľ ani v náhradnom termíne, určenom Objednávateľom, neuhradí faktúru niektorému z oznámených subdodávateľov,
- 11.1.4. bol na majetok Zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, alebo návrh na povolenie reštrukturalizácie, alebo sa Zhotoviteľ dostane do likvidácie,
- 11.1.5. bol na majetok Zhotoviteľa vydaný príkaz na vykonanie exekúcie,

- 11.1.6. *Zhotoviteľ napriek upozorneniam zo strany Objednávateľa vykonáva práce na stavbe preukázane v nevyhovujúcej kvalite,*
- 11.1.7. *Zhotoviteľ i napriek upozorneniam zo strany Objednávateľa neplní termíny prác podľa odsúhlaseného harmonogramu o viac ako 15 dní a nesplnil ani náhradné termíny, stanovené Objednávateľom,*
- 11.1.8. *Zhotoviteľ, jeho pracovníci, alebo pracovníci subdodávateľov i napriek písomnému upozorneniu zo strany Objednávateľa závažne porušujú opatrenia zabezpečenia BOZP na stavenisku a hrozí riziko vzniku poškodenia zdravia, alebo majetku.*
- 11.1.9. *Ďalšie možnosti odstúpenia od zmluvy ustanovuje § 19 zákona o verejnom obstarávaní.*
- 11.2 *Zhotoviteľ môže od Zmluvy odstúpiť v prípade, ak - je Objednávateľ v omeškaní so zaplatením faktúry viac ako 75 dní po lehote splatnosti, - Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi požadovanú súčinnosť potrebnú na riadne a včasné vykonanie Diela ani do 30 dní po doručení písomného upozornenia Zhotoviteľa.*
- 11.3 *Práce a dodávky vykonané ku dňu účinnosti odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú v preukázateľnom rozsahu podľa cien stanovených v Zmluve a jej prílohách.*
- 11.4 *Odstúpením od Zmluvy sa Zmluva zrušuje ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy druhej Zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou tých, ktoré zodpovedajú čiastočnému plneniu, resp. hodnote čiastočného plnenia Zmluvných strán zrealizovaných v súlade s touto Zmluvou ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy sa ďalej nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením povinnosti niektorou zo Zmluvných strán, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby zákona podľa ustanovenia § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, riešenia sporov medzi Zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Zmluvy.*
- 11.5 *Akýkoľvek zánik Zmluvy nemá vplyv na plnenie povinností, z ktorých obsahu a účelu vyplýva, že majú byť plnené aj po zániku Zmluvy.*

12. Poistenie a ochrana zdravia pri práci

- 12.1 *Zhotoviteľ je povinný po podpise tejto Zmluvy do 5 dní uzavrieť a udržiavať v platnosti poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb, ktorá by mohla byť, resp. bude spôsobená prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa, minimálne vo výške Ceny za Dielo, s platnosťou počas celej doby trvania zmluvy. Poistná zmluva, resp. jej overená fotokópia bude tvoriť neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto Zmluvy.*
- 12.2 *Poistná zmluva podľa bodu 12.1 tohto článku Zmluvy musí kryť všetky škody alebo straty vzniknuté Objednávateľovi alebo tretím osobám odo dňa začatia prác na stavenisku až do ukončenia odovzdávacieho a preberacieho konania Diela, ako aj zodpovednosť Zhotoviteľa počas záručnej doby a za stratu alebo škodu spôsobenú Zhotoviteľom počas plnenia akýchkoľvek záväzkov podľa tejto Zmluvy vrátane odstraňovania väd, ktoré sa na Diele prejavia v záručnej dobe.*
- 12.3 *Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť Dielo proti krádeži a poškodeniu a poistiť ho proti vzniku škody v dobe plnenia zmluvy až do protokolárneho odovzdania diela a vydania právoplatného kolaudačného rozhodnutia.*
- 12.4 *Ak nastane akákoľvek strata alebo poškodenie Diela, alebo akejkoľvek jeho časti, materiálov alebo zariadení počas obdobia, v ktorom je Zhotoviteľ povinný sa o ne*

starat', a to z akýchkoľvek dôvodov, je Zhotoviteľ povinný na vlastné náklady nahradiť takúto škodu tak, aby Dielo vyhovovalo v každom ohľade ustanoveniam tejto Zmluvy.

- 12.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje uzavrieť poisťnú zmluvu podľa tejto Zmluvy v takom znení, v zmysle ktorého budú všetky poisťné plnenia, na ktoré môže v budúcnosti vzniknúť nárok, vyplatené poisťovňou v celom rozsahu priamo Objednávateľovi.
- 12.6 Zhotoviteľ je povinný odškodniť Objednávateľa za všetky škody a nároky súvisiace so stratou alebo poškodením akéhokoľvek majetku /iného než Dielo/, súvisiace s úmrtím alebo zranením akejkoľvek osoby, ku ktorým došlo následkom výstavby a dokončenia Diela a odstraňovania väd Diela a voči všetkým nárokom na náhradu škody, súdnym konaniam, nákladom, poplatkom a výdavkom, ktoré v súvislosti s tým vzniknú.
- 12.7 Uzatvorenie poisťnej zmluvy v znení zohľadňujúcom ustanovenie bodu 12.5 nezbavuje Zhotoviteľa povinnosti nahradiť Objednávateľovi celkovú škodu spôsobenú poisťnou udalosťou na Diele alebo iných veciach, ak príslušná poisťovňa poskytne poisťné plnenie, ktoré nekryje spôsobenú škodu vo výške preukázateľne vynaložených nákladov na navrátenie do pôvodného stavu Diela alebo iných vecí alebo poisťné plnenie neposkytne vôbec.
- 12.8 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie Objednávateľa predložiť Objednávateľovi platné poisťné zmluvy podľa tejto Zmluvy a potvrdenky o platbách poisťného. V prípade, ak Zhotoviteľ v stanovenom termíne poisťnú zmluvu nepredloží, Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť.
- 12.9 Ak Zhotoviteľ poruší povinnosť dohodnúť a udržiavať v platnosti akékoľvek poistenie požadované touto Zmluvou alebo nepredloží Objednávateľovi doklad o poistení podľa tejto Zmluvy, Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každé jednotlivé porušenie; nárok na náhradu škody Objednávateľa a právo odstúpiť od Zmluvy tým nie sú dotknuté.
- 12.10 Ak Zhotoviteľ nedodrží podmienky stanovené poisťnými zmluvami uzatvorenými v súlade s touto Zmluvou, musí odškodniť Objednávateľa za všetky škody a nároky, ktoré mu vzniknú následkom nedodržania týchto podmienok.
- 12.11 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci (ďalej aj „BOZP“):**
- 12.11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje: - dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku, - vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesií, činností a rizík na pracovisku Objednávateľa, - minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie stavby najmä hlučnosť, prašnosť, emisie a imisie exhalátov zo spaľovacích motorov.
- 12.11.2 Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov Objednávateľa alebo ďalších osôb, a ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.
- 12.11.3 Zhotoviteľ si je vedomý, že podľa ustanovenia § 421a Občianskeho zákonníka, zodpovedá aj za škodu spôsobenú okolnosťami, ktoré majú pôvod v povahe prístroja alebo inej veci, ktorá bola použitá pri plnení záväzku a tejto zodpovednosti sa nemôže zbaviť.
- 12.11.4 Osoby vykonávajúce stavebný dozor sú povinné dozerieť na dodržiavanie predpisov o bezpečnosti pri práci, o požiarnej ochrane, predpisov o ochrane životného prostredia a žiadať Zhotoviteľa o odstránenie zistených nedostatkov.
- 12.12 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie pracovnoprávných predpisov a s nimi súvisiacich predpisov, najmä Zákonníka práce, zákona o zamestnanosti a právnych predpisov upravujúcich zamestnávanie cudzincov a osôb bez štátnej príslušnosti.

13. Riešenie sporov

- 13.1 Spory zmluvných strán neoprávňujú Zhotoviteľa zastaviť prácu.
- 13.2 Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 13.3 V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiadajú jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 13.4 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

14. Záverečné ustanovenia

- 14.1 Jednotlivé ustanovenia Zmluvy môžu byť menené, dopĺňané, resp. zrušené iba písomnou formou po dohode zmluvných strán v dodatku, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy, pokiaľ nebudú v rozpore s §18 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní.
- 14.2 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa postúpiť tretej osobe akúkoľvek pohľadávku, ktorá mu na základe tejto Zmluvy vznikla, alebo v budúcnosti vznikne.
- 14.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávke objednávateľa, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 14.4 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť druhej strane všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy.
- 14.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami. Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni ukončenia finančnej kontroly verejného obstarávania zo strany poskytovateľa NFP, v rámci ktorej SO neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania (po doručení správy z kontroly), nie však skôr ako dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Objednávateľ bezodkladne upovedomí zhotoviteľa o tejto skutočnosti.
- 14.6 Dielo je realizované v rámci Operačného programu Kvalita životného prostredia.
- 14.7 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodanými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku pre projekt a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora auditorov, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 14.8 Ostatné právne vzťahy, výslovne Zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
- 14.9 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 14.10 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy prílohy:

Príloha č. 1 – Projektová dokumentácia

Príloha č. 2 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer /predloží uchádzač/

Príloha č. 3 – Harmonogram prác /predloží uchádzač/

Príloha č. 4 – Zoznam subdodávateľov /predloží uchádzač/

Príloha č. 5 – Poistná zmluva /predloží úspešný uchádzač/

14.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah Zmluvy im je známy, plne s ním súhlasia, a preto Zmluvu na znak bezvýhradného súhlasu s celým jej textom podpisujú.

Za Objednávateľa:

V Krásnej Vsi dňa 03.06.2021

Za Zhotoviteľa:

V Novom Meste nad Váhom dňa 31.03.2021

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388 • IČ DPH: SK2023029382

Marcel Frimmel, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Krásna Ves

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ: Obec Krásna Ves

Zhotoviteľ: CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Datum: 9.2.2021

ICO:
IČ DPH:

ICO:
IČ DPH:

ICO:
IČ DPH:

ICO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	293 807,45
---------------------	-------------------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižena	20.00%	293 807,45	0,00
	20.00%		58 761,49

Cena s DPH	v	EUR	352 568,94
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis: 09.02.2021

Pečiatka

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8, 811 01 Bratislava
Korešp. adresa: Pri vode 6491/1,
915 01 Nové Mesto n/V. @
ICO: 45558388 • IČ DPH: SK2023029352

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Krásna Ves

Miesto:

Datum: 09.02.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		293 807,45	352 568,94
01	Zateplenie obvodovéhoh...	59 014,74	70 817,69
02	Zateplenie strešného...	52 820,40	63 384,48
03	Výmena otvorových vý...	25 610,78	30 732,94
04	Vykurovanie	29 033,24	34 839,89
05	Výmena svietidiel	16 978,55	20 374,26
06	Vzduchotechnika	65 029,83	78 035,80
07	Ostatné - oprávnený náklad	45 319,91	54 383,89

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Krásna Ves

Objekt:

01 - Zateplenie obvodových...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

Zhotoviteľ:

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Datum:

09.02.2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

0

IČ DPH:

0

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

59 014,74

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	59 014,74	20,00%	11 802,95
znižena		20,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

70 817,69

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Kúrinská ul. 8, 811 01 Bratislava
IČO: 45558388 • IČ DPH: SK2023029332
915 01 Nové Mesto n/V. ④

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis: 09.02.2021

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Krásna Ves

Objekt:

01 - Zateplenie obvodových...

Miesto:

Dátum: 09.02.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

59 014,74

HSV - Práce a dodávky HSV

50 372,53

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

40 019,90

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 912,99

99 - Presun hmôt HSV

2 439,64

PSV - Práce a dodávky PSV

8 548,53

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 411,29

713 - Izolácie tepelné

2 413,81

762 - Konštrukcie tesárske

402,94

764 - Konštrukcie klampiarske

93,80

766 - Konštrukcie stolárske

4 212,50

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

4,47

783 - Dokončovacie práce - nátery

9,72

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

93,68

ROZPOČET

Stavba: Krásna Ves
Objekt:

01 - Zateplenie obvodových...

Miesto:
Objednavateľ:
Zhotoviteľ:

Datum: 09.02.2021
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

59 014,74

D HSV Práce a dodávky HSV 50 372,53

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 40 019,90

1	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradli, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	121,617	1,16	141,08
2	K	622422121	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -10% štukových	m2	752,394	2,50	1 880,99
3	K	622460121	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	667,182	2,00	1 334,36
4	K	622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, hr. 1,5 mm	m2	667,182	10,30	6 871,97
5	K	625251331	Kontaktný zatepľovací systém hr. 40 mm - minerálne riešenie. vr. lišt	m2	25,615	27,40	701,85
6	K	625251335	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - minerálne riešenie. vr. lišt	m2	34,751	33,30	1 157,21
7	K	625251340	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm - minerálne riešenie. vr. lišt	m2	520,288	48,50	25 233,97
8	K	625251372	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - minerálne riešenie. vr. lišt	m2	33,769	29,70	1 002,94
9	K	625251386	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - riešenie pre sokel (XPS), vr. lišt	m2	48,722	34,80	1 695,53

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 912,99

10	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	982,412	2,31	2 269,37
11	K	941941295	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 964,824	0,76	1 493,27
12	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	982,412	1,35	1 326,26
13	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	982,412	1,20	1 178,89
14	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	982,412	0,15	147,36
15	K	953947959	Montáž hranatej mriežky	ks	2,000	2,30	4,60
16	M	5530000K4	Nerezová mriežka 300x300 mm, sieťka proti hmyzu, kopeť podľa PD pol.K4		2,000	12,00	24,00
17	K	978015221	Otlčenie omietok vonkajších priečeli jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 10 % -0.00500t	m2	752,394	1,50	1 128,59
18	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,764	7,80	29,36
19	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,764	5,40	20,33
20	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,764	10,00	37,64
21	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	33,876	0,30	10,16
22	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,764	7,90	29,74
23	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	67,752	0,90	60,98
24	K	979089012	Poplatok za skladovanie	t	3,764	40,50	152,44

D 99 Presun hmôt HSV 2 439,64

25	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	90,357	27,00	2 439,64
----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 8 548,53

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 411,29

26	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	136,946	0,20	27,39
----	---	-----------	---	----	---------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,048	1 514,00	72,67
28	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	96,291	2,40	231,10
29	M	628800064	Nopová fólia	m2	110,735	1,70	188,25
30	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	136,946	3,36	460,14
31	M	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	164,335	2,40	394,40
32	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,780	2,10	37,34
D 713			Izolácie tepelné				2 413,81
33	K	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	2,936	4,00	11,74
34	M	2837650080	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 140 mm	m2	2,995	24,30	72,78
35	K	713132211	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	m2	96,291	3,43	330,28
36	M	2837650070	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 120 mm	m2	98,217	20,00	1 964,34
37	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	31,520	1,10	34,67
D 762			Konštrukcie tesárske				402,94
38	K	762431305	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	33,304	11,30	376,34
39	K	762595000	Zakrytie kanálov - spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	m3	3,550	2,59	9,19
40	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,960	3,51	17,41
D 764			Konštrukcie klampiarske				93,80
41	K	764430709	Oplechovanie ukončenie vetranej fasády z hlinikového farebného Al plechu, š. 70+65 mm	m	3,500	26,60	93,10
42	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,470	1,48	0,70
D 766			Konštrukcie stolárske				4 212,50
43	K	766411100	Montáž a dodávka fasádneho obkladu z cementovláknitých dosiek hr. 8 mm s povrchovou úpravou, komplet skladba podľa PD, pol.ZS6	m2	56,325	74,20	4 179,32
44	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	53,510	0,62	33,18
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				4,47
45	K	767584811	Demontáž fasádnej mriežky, -0,00100t	ks	2,000	2,21	4,42
46	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,060	0,85	0,05
D 783			Dokončovacie práce - nátery				9,72
47	K	783425150	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm dvojnásobné so základným náterom	m	6,000	1,62	9,72
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				93,68
48	K	HZS000212	Demontáž a opätovná montáž VZT jednotky po zateplení fasády	hod	8,000	11,71	93,68

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Krásna Ves

Objekt:

02 - Zateplenie strešného...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

Zhotoviteľ:

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Datum:

09.02.2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

0

IČ DPH:

0

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

52 820,40

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	52 820,40	20,00%	10 564,08
znižena		20,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

63 384,48

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Jurinská ul. 8, 811 01 Bratislava
Korešp. adresa: Pri vode 649/3,
915 01 Nové Mesto n/V, SK
IČO: 45558388 IČ DPH: SK2023029332

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis: 09.02.2021

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Krásna Ves

Objekt:

02 - Zateplenie strešného...

Miesto:

Datum: 09.02.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

52 820,40

HSV - Práce a dodávky HSV

566,95

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

355,86

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

211,09

PSV - Práce a dodávky PSV

52 253,45

712 - Izolácie striech

14 888,87

713 - Izolácie tepelné

26 966,26

762 - Konštrukcie tesárske

4 803,20

764 - Konštrukcie klampiarske

5 387,38

783 - Dokončovacie práce - nátery

207,74

Handwritten signature in blue ink and a circular blue stamp.

ROZPOČET

Stavba: Krásna Ves

Objekt: 02 - Zateplenie strešného...

Miesto: Dátum: 09.02.2021

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

52 820,40

D	HSV		Práce a dodávky HSV				566,95
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				355,86
1	K	311272124	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 300 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (300x249x499)	m3	1,977	180,00	355,86

D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				211,09
2	K	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x. -1,63300t	m3	0,745	20,00	14,90
3	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,303	7,80	17,96
4	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,303	5,40	12,44
5	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,303	10,00	23,03
6	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	20,727	0,31	6,43
7	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,303	7,90	18,19
8	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	41,454	0,60	24,87
9	K	979089012	Poplatok za skladovanie	t	2,303	40,50	93,27

D	PSV		Práce a dodávky PSV				52 253,45
D	712		Izolácie striech				14 888,87

10	K	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	571,954	0,61	348,89
11	M	283299019	Parozábrana, vr. pások	m2	657,747	2,35	1 545,71
12	K	712370040	Povlaková TPO krytina striech plochých, hr. 1,5 mm + geotextília 300g/m2, komplet systém	m2	778,000	15,10	11 747,80
13	K	712991040	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	68,700	7,60	522,12
14	M	6072624800	Doska OSB 3 hr. 22 mm, vr. kotvenia	m2	40,466	7,90	319,68
15	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výškv nad 6 do 12 m	%	185,630	2,18	404,67

D	713		Izolácie tepelné				26 966,26
16	K	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	24,767	4,00	99,07
17	M	2837650040	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 60 mm	m2	4,905	10,40	51,01
18	M	2837650080	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 140 mm	m2	19,862	24,30	482,65
19	K	713141155	Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	m2	14,594	5,20	75,89
20	M	631415359	Tepelná izolácia pre pochôdznu plochú strechu, minerálna izolácia - doska hr. 80 mm	m2	12,898	10,00	128,98
21	K	713141250	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvoivrstvová kladenými voľne	m2	1,949	1,71	3,33
22	M	631415360	Tepelná izolácia pre pochôdznu plochú strechu, minerálna izolácia - doska hr. 100 mm	m2	3,976	12,78	50,81
23	M	631415361	Tepelná izolácia pre pochôdznu plochú strechu, minerálna izolácia - doska hr. 120 mm	m2	1,988	15,36	30,54
24	K	713142250	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvoivrstvová kladenými voľne	m2	625,057	1,78	1 112,60
25	M	2837653448	EPS 150S penový polystyrén hrúbka 220 mm	m2	637,558	18,38	11 718,32
26	M	2837650060	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100 mm	m2	690,080	18,23	12 580,16
27	K	713144090	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	m2	51,492	5,05	260,03
28	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	324,800	1,15	372,87

D	762		Konštrukcie tesárske				4 803,20
---	-----	--	----------------------	--	--	--	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm ²	m	147,390	4,35	641,15
30	M	605151181	Hranol mäkké rezivo	m3	1,702	187,00	318,27
31	K	762341001	Montáž debnenia jednoduchých striech, drevotrieskovými OSB doskami na zráz	m ²	277,092	3,36	931,03
32	M	607262481	Doska OSB 3 hr. 22 mm	m ²	304,801	8,38	2 554,23
33	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	7,644	21,00	160,52
34	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	56,570	3,50	198,00
D 764 Konštrukcie klampiarske							5 387,38
35	K	764317800	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek. -0.00742t	m ²	24,117	0,90	21,71
36	K	764322830	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm, -0,00320t	m	98,840	0,52	51,40
37	K	764351810	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	98,840	0,76	75,12
38	K	764352413	Žľaby z hliníkového Al plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	98,700	24,44	2 412,23
39	K	764352466	Kotlík kónický z hliníkového Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	9,000	21,92	197,28
40	K	764352512	Zvodové rúry z hliníkového Al plechu, kruhové priemer 100 mm	m	36,500	20,02	730,73
41	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0.00110t	ks	9,000	1,02	9,18
42	K	764430750	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 570 mm	m	51,200	23,28	1 191,94
43	K	764430760	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 670 mm	m	17,500	28,22	493,85
44	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0.00230t	m	65,240	1,01	65,89
45	K	764453842	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 75 mm 100 mm, -0.00210t	ks	9,000	1,29	11,61
46	K	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0.00226t	m	27,930	0,64	17,88
47	K	764456852	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	9,000	0,89	8,01
48	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	64,540	1,56	100,55
D 783 Dokončovacie práce - nátery							207,74
49	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m ²	69,246	3,00	207,74

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Krásna Ves

Objekt:

03 - Výmena otvorových vý...

JKSO:

Miesto:

KS:

Datum:

09.02.2021

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.

IČO:

0

IČ DPH:

0

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

25 610,78

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	25 610,78	20,00%	5 122,16
znižena		20,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

30 732,94

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8, 811 01 Bratislava
Korešp. adresa: Pri vode 6491/1,
915 01 Nové Mesto n/V. ©
IČO: 45558388*IČ DPH: SK2023029352

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis: 09.02.2021

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

Krásna Ves

Objekt

03 - Výmena otvorových vý...

Miesto:

Datum: 09.02.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

25 610,78

HSV - Práce a dodávky HSV

2 727,50

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 110,99

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 504,54

99 - Presun hmôt HSV

111,97

PSV - Práce a dodávky PSV

22 883,28

764 - Konštrukcie klampiarske

721,65

766 - Konštrukcie stolárske

15 084,45

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

6 895,93

783 - Dokončovacie práce - nátery

181,25

ROZPOČET

Stavba: Krásna Ves

Objekt: 03 - Výmena otvorových vý...

Miesto: Datum: 09.02.2021

Objednávateľ: Projektant
Zhotoviteľ: Spracovateľ

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 610,78

D HSV Práce a dodávky HSV 2 727,50

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 110,99

1	K	612425931	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	67,129	12,40	832,40
2	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	67,129	4,15	278,59

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 504,54

3	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy do 1, 5 m2. -0.01200t	ks	18,000	0,30	5,40
4	K	968061113	Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy nad 1, 5 m2. -0.01600t	ks	26,000	0,63	16,38
5	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2. -0.02400t	ks	2,000	0,50	1,00
6	K	968061126	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy nad 2 m2. -0.02700t	ks	1,000	0,93	0,93
7	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených. plochy do 1 m2. -0.07500t	m2	6,729	9,75	65,61
8	K	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených. plochy do 2 m2. -0.06200t	m2	19,081	5,85	111,62
9	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených. plochy do 4 m2. -0.05400t	m2	74,805	4,84	362,06
10	K	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2. -0.08800t	m2	3,232	12,53	40,50
11	K	968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2. -0.06700t	m2	3,190	8,30	26,48
12	K	968071126	Vyvesenie kovového dverného kridla do suti plochy nad 2 m2	ks	2,000	1,10	2,20
13	K	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2. -0.06300t	m2	15,089	12,50	188,61
14	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	8,305	5,40	44,85
15	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,305	10,00	83,05
16	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	74,745	0,31	23,17
17	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,305	7,80	64,78
18	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	149,490	0,88	131,55
19	K	979089012	Poplatok za skladovanie	t	8,305	40,50	336,35

D 99 Presun hmôt HSV 111,97

20	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšv do 25 m	t	4,057	27,60	111,97
----	---	-----------	--	---	-------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 22 883,28

D 764 Konštrukcie klampiarske 721,65

21	K	764410730	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu. vrátane rohov do r.š. 200 mm	m	69,420	9,30	645,61
22	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm. -0.00135t	m	69,420	0,90	62,48
23	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšv nad 6 do 12 m	%	9,290	1,46	13,56

D 766 Konštrukcie stolárske 15 084,45

24	K	766621400	Montáž plastových výplní otvorov s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová), vr. montáže parapetov vnútorných a vonkajších	m	281,500	10,50	2 955,75
25	M	611000PL1	Plastové šedé okno 2kr. sklopné 1700x560 mm, komplet podľa PD. pol.PL1	kus	2,000	102,90	205,80
26	M	611000PL2	Plastové šedé okno 1kr. pevné s plnou výplňou 1700x560 mm. komplet podľa PD. pol.PL2	kus	2,000	79,67	159,34
27	M	611000PL3	Plastové šedé okno 2kr. sklopné 1700x560 mm, komplet podľa PD. pol.PL3	kus	2,000	102,88	205,76

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	M	611000PL4	Plastové šedé okno 1kr. otváravosklopné 870x1460 mm, komplet podľa PD. pol.PL4	kus	3,000	137,69	413,07
29	M	611000PL5	Plastové šedé okno 1kr. otváravosklopné 870x1300 mm, komplet podľa PD. pol.PL5	kus	2,000	122,22	244,44
30	M	611000PL6	Plastové šedé okno 2kr. otváravé+otváravosklopné 2070x1300 mm, komplet podľa PD. pol.PL6	kus	4,000	249,86	999,44
31	M	611000PL7	Plastové šedé okno 1kr. otváravosklopné 870x1300 mm, komplet podľa PD. pol.PL7	kus	2,000	122,22	244,44
32	M	611000PL8	Plastové šedé okno 2kr. otváravé+otváravosklopné 2080x1750 mm, komplet podľa PD. pol.PL8	kus	17,000	338,05	5 746,85
33	M	611000PL9	Plastové šedé okno 1kr. otváravosklopné 790x1290 mm, komplet podľa PD. pol.PL9	kus	2,000	110,62	221,24
34	M	61100PL10	Plastové šedé okno 1kr. sklopné 820x620 mm, komplet podľa PD. pol.PL10	kus	1,000	55,70	55,70
35	M	61100PL11	Plastové šedé okno 1kr. otváravosklopné 1040x990 mm, komplet podľa PD. pol.PL11	kus	2,000	111,39	222,78
36	M	61100PL12	Plastové šedé okno 2kr. otváravé+otváravosklopné 1470x1470 mm, komplet podľa PD. pol.PL12	kus	1,000	200,35	200,35
37	M	61100PL13	Plastové šedé okno 1kr. otváravosklopné 870x1750 mm, komplet podľa PD. pol.PL13	kus	2,000	164,77	329,54
38	M	61100PL14	Plastové šedé dvere 1kr. 800x2020 mm, komplet podľa PD. pol.PL14	kus	3,000	275,39	826,17
39	M	61100PL15	Plastové šedé okno 1kr. otváravosklopné 900x2080 mm, komplet podľa PD. pol.PL15	kus	2,000	174,05	348,10
40	M	61100PL16	Plastové šedé dvere 2kr. 1450x2200 mm, komplet podľa PD. pol.PL16	kus	1,000	547,41	547,41
41	M	6110000P1	Vnútoraná parapetná doska š. 250 mm	m	2,080	11,25	23,40
42	M	6110000P2	Vnútoraná parapetná doska š. 310 mm	m	58,140	13,58	789,54
43	M	6110000P3	Vnútoraná parapetná doska š. 340 mm	m	1,580	15,52	24,52
44	M	6110000P4	Vnútoraná parapetná doska š. 410 mm	m	0,820	18,63	15,28
45	M	6110000P8	Vnútoraná parapetná doska š. 560 mm	m	6,800	18,65	126,82
46	K	766694989	Demontáž vnútornej parapetnej dosky	m	69,420	0,90	62,48
47	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	193,710	0,60	116,23
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				6 895,93
48	K	767111100	Montáž výplní otvorov z AL profilov	m	21,200	13,37	283,44
49	M	553010AL1	AL stena 3970x3010 mm, 2kr. dvere 1600x2150 mm, trojsklo, komplet podľa PD. pol. AL1	ks	1,000	5 200,00	5 200,00
50	M	553010AL2	AL 2kr. dvere 1440x2180 mm, trojsklo, komplet podľa PD. pol. AL2	ks	1,000	1 326,00	1 326,00
51	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	101,750	0,85	86,49
D 783			Dokončovacie práce - nátery				181,25
52	K	783894322	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou univerzálnym stien dvojnásobný	m2	67,129	2,70	181,25

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu v obci Krásna Ves

Objekt: 04 - Vykurovanie

JKSO:

Miesto: Krásna Ves, parcela č. 155

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

Zhotoviteľ:

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.

Projektant:

FK Real s.r.o.

Spracovateľ:

KS:

Datum: 09.02.2021

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

36555924

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	27 703,24
Ostatné náklady	1 330,00

Cena bez DPH	29 033,24
---------------------	------------------

DPH základná	20,00% z	29 033,24	5 806,65
znižená	20,00% z		0,00

Cena s DPH	v EUR	34 839,89
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 09.02.2021

Pečiatka

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8, 811 01 Bratislava
Korešp. adresa: Pri vode 540/III
915 01 Nové Mesto n/V. ☎
IČO: 45558398 • IČ DPH: SK2023020121

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu v obci Krásna Ves

Objekt: 04 - Vykurovanie

Miesto: Krásna Ves, parcela č. 155

Dátum: 09.02.2021

Objednávateľ: Obec Krásna Ves

Projektant: FK Real s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	27 703,24
2) Ostatné náklady	1 330,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	29 033,24

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu v obci Krásna Ves.

Objekt: 04 - Vykurovanie

Miesto: Krásna Ves, parcela č. 155

Datum: 09.02.2021

Objednávateľ: Obec Krásna Ves

Projektant: FK Real s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

PSV Práce a dodávky PSV 29 033,244
713 Izolácie tepelné 1 806,152

##	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	367,000	2,450	899,150
##	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38	m	13,000	2,650	34,450
##	713482132	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 42-70	m	36,000	2,930	105,480
##	2837741542	TUBOLIT izolácia - trubica 22/20-DG (72) ARC-0051 Armacell AZ FLEX,	m	91,000	1,030	93,730
##	2837741555	TUBOLIT izolácia - trubica 28/20-DG (60) ARC-0052 Armacell AZ FLEX	m	276,000	1,710	471,960
##	2837741571	TUBOLIT izolácia - trubica 35/30-DG (28) ARC-0066 Armacell AZ FLEX	m	13,000	2,330	30,290
##	2837741599	TUBOLIT izolácia - trubica 54/30-DG (22) ARC-0069 Armacell AZ FLEX	m	36,000	3,110	111,960
##	p-tbl-pe-50-15-3	Páska TUBOLIT PE -50mm/15m/3mm	ks	8,000	3,700	29,600
##	l-520/1,0	Lepidlo 520-1,0 l	ks	1,000	12,270	12,270
###	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	17,262	1,000	17,262

731 Ústredné kúrenie, kotolne 6 338,979

###	731249211	Montáž rychlovyhrievacieho agregátu plynového bez prípravy TUV	súb	1,000	248,000	248,000
###	731341130	Hadica napúšťacia gumená	m	4,000	3,720	14,880
###	m-dymovod	Montáž dymovodu	kpl	1,000	238,000	238,000
###	k-vd-200--60-200	Závesný kondenzačný kotol Vitodens 200-60 VIESSMANN, regulácia Vitotronic 200, Qt=60kW	kpl	1,000	2 841,000	2 841,000
###	reg VIT200-H	Regulácia Vitotronic 200-H	ks	1,000	482,000	482,000
###	k-rs-rs-vo-z	Rozširovacia sada pre VO so zmiešavačom	kpl	3,000	340,000	1 020,000
###	k-rs-am1	Rozšírenie AM 1	kpl	1,000	58,000	58,000
###	k-ps-vo-zmieš	Prepojovacia sada vykurovacieho okruhu s obehovým čerpadlom	kpl	1,000	376,000	376,000
###	k-az-vs80-125	AZ vedenie cez strechu Dn 80/125	ks	1,000	93,000	93,000
###	k-az-r80-125/1000	AZ rúra Dn 80/125, l=1000mm	ks	6,000	29,000	174,000
###	k-az-rko-80-125	AZ revízne koleno Dn 80/125	ks	1,000	45,700	45,700
###	k-az-ustrmen	Upevňovací strmeň	ks	4,000	6,000	24,000
###	k-km-lon	Komunikačný modul LON	ks	2,000	127,000	254,000
###	k-sk-lon	Spojovací kábel LON	ks	1,000	26,280	26,280
###	k-ko	Koncový odpor, (2 ks)	kpl	1,000	5,700	5,700
###	k-nz	Neutralizačné zariadenie	kpl	1,000	192,000	192,000
###	k-g-2x1,3	Neutralizačný granulát 2x1,3 kg	kpl	1,000	50,000	50,000
###	998731202	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) nad 6 do 12 m	%	65,473	3,000	196,419

732 Ústredné kúrenie, strojovne 5 024,374

###	732199100	Montáž orientačného štítka	súb	12,000	1,820	21,840
###	426426d-os	Dodávka orientačných štítkov	ks	12,000	0,850	10,200
###	732219301	Montáž ohrievača vody zásobníkového stojateho kombinovaného do 200 l	súb	1,000	40,000	40,000
###	m-tepčerpadlo	Montáž tepelného čerpadla	ks	1,000	95,000	95,000
###	426	Zásobníkový ohrievač s objemom 190-200 dm3 s tepelným čerpadlom	kpl	1,000	404,000	404,000
###	m-ten	Montáž tlakovej expanznej nádoby	kpl	1,000	33,000	33,000
###	426d-en-n50/3	Tlaková expanzná nádoba Reflex N 50/3	ks	1,000	56,000	56,000
###	m-filsoft II	Montáž filtra FILLSOFT II, Filcontrol Reflex	kpl	1,000	238,000	238,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]		
###		426filsoft II-reflex	Zmäčkovací filter FILLSOFT II, dopĺňovacie zariadenie Filcontrol Reflex	kpl	1,000	1 025,000			1 025,000
###		m-an	Montáž - anuloid	ks	1,000	61,000			61,000
###		426d-an-60/80	Hydraulický vyrovnávač - anuloid 80/60	ks	1,000	266,000			266,000
###		m-roz-zber	Montáž rozdeľovača, zberača	kpl	2,000	76,000			152,000
###		426d-hr2-25	Modulový rozdeľovač-zberač-dvojité, Dn 25	ks	2,000	244,000			488,000
###		426d-usr	Upevnenie na stenu pre rozdeľovač	kpl	2,000	25,000			50,000
###		m-diviconu	Montáž Diviconu	kpl	4,000	57,000			228,000
###		426d-div-m31-25	Divicon M 31, Dn 25	kpl	1,000	302,000			302,000
###		426d-div-m-34-20-A	Divicon M 34, Dn 20	kpl	3,000	369,000			1 107,000
###		426d-sr10	Servomotor SR 10, 230V, 50Hz	kpl	3,000	130,000			390,000
###		426d-r-25/20	Redukcia Dn 25/Dn 20	kpl	3,000	3,400			10,200
###		998732202	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	52,371	0,900			47,134

733

Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

7 749,407

###		733111102	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 10	m	14,000	6,900			96,600
###		733111103	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	492,000	6,800			3 345,600
###		733111104	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	276,000	8,000			2 208,000
###		733111105	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	13,000	9,600			124,800
###		733111107	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	m	36,000	14,000			504,000
###		733113113	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	ks	76,000	3,100			235,600
###		733113116	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 32	ks	2,000	8,400			16,800
###		733141102	Odvzdušňovacia nádoba z rúrok oceľových akost' 11 533.0 do DN 50	ks	2,000	18,900			37,800
###		733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	831,000	0,350			290,850
###		733191111	Manžeta priestupová pre rúrky DN 20	ks	88,000	5,500			484,000
###		733191112	Manžeta priestupová pre rúrky nad 20 do DN 32	ks	12,000	6,500			78,000
###		733191201	Tlaková skúška medeneho potrubia do D 35 mm	m	20,000	0,500			10,000
###		m-mp	Montáž - potrubie z medených trubiek	m	20,000	4,600			92,000
###		141d-chp6,32ti	Chladivové potrubie Dn6,32 s tepelnou izoláciou a ovládacím káblom	m	10,000	6,000			60,000
###		141d-chp9,52ti	Chladivové potrubie Dn9,52 s tepelnou izoláciou a ovládacím káblom	m	10,000	7,600			76,000
###		998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	81,234	1,100			89,357

734

Ústredné kúrenie, armatúry.

1 881,480

###		734109113	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0, 6 DN 40	súb	1,000	21,000			21,000
###		4228461304	Herz klapka medzi prírubová DN 40		1,000	20,000			20,000
###		734163412	Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 25	súb	1,000	27,500			27,500
###		734163413	Filter s výmennou vložkou D 71-117-616 P1 DN 40	súb	2,000	34,000			68,000
###		734172112	Medzikus prírubový bez protiprírúb z oceľových rúrok hladkých - akost' 11 353.0 jednoznačné DN 25	súb	12,000	17,000			204,000
###		734172113	Medzikus prírubový bez protiprírúb z oceľových rúrok hladkých - akost' 11 353.0 jednoznačné DN 40	súb	6,000	24,000			144,000
###		734173213	Prírubový spoj PN 0, 6/l, 200st. C DN 40	súb	5,000	13,800			69,000
###		734209104	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 3/4	ks	38,000	0,740			28,120
###		4849211006	Príslušenstvo vykurovania HERZ Termostat HERZ "MINI", 6 - 28 °C Herz obj.č.1920060	ks	38,000	5,100			193,800
###		734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	89,000	2,300			204,700
###		4228461003	Herz ventil priamy TS-90 1/2" obj.č.1772391	ks	38,000	7,300			277,400
###		4228461087	Herz ventil späťotčkový RL-5, priamy 1/2 obj.č.1392301	ks	38,000	4,300			163,400
###		4225700200	ARCO guľový ventil s páčkou, FF, PN 25 3/8"	ks	5,000	1,800			9,000
###		4225700300	ARCO guľový ventil s páčkou, FF, PN 25 1/2"	ks	2,000	2,500			5,000
###		3885000010	Bytový vodoměr ET Qn 1,5- na studenú vodu 1/2"	ks	1,000	11,600			11,600
###		4223358000	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	ks	1,000	18,000			18,000
###		484AOV10	Automatický odvzdušňovací ventil Flexvent Dn10	ks	2,000	12,600			25,200
###		484AOV15	Automatický odvzdušňovací ventil Flexvent Dn15	ks	2,000	13,700			27,400
###		734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	4,000	2,800			11,200
###		734163409	filtry s výmennou vložkou Dn 20	súb	2,000	25,200			50,400
###		4225700400	ARCO guľový ventil s páčkou, FF, PN 25 1/4"	ks	2,000	3,500			7,000
###		734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	3,000	3,000			9,000
###		4225700500	ARCO guľový ventil s páčkou, FF, PN 25 1"	ks	3,000	4,900			14,700
###		734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	7,000	4,700			32,900
###		4225700700	ARCO guľový ventil s páčkou, FF, PN 25 6/4"	ks	5,000	12,800			64,000
###		734211122	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies K 1172 do G 3/8	ks	8,000	1,700			13,600
###		734291112	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	ks	2,000	4,600			9,200

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
###		734294104	Ružica delená krycia V 2556 do G 3/4	ks	160,000	0,600	96,000
###		734391124	Ostatné horúcovodné armatúry, kondenzačná slučka na privarenie STN 13 7533.1 - stočené	ks	1,000	10,300	10,300
###		734421150	Tlakomer deformlačný kruhový B 0-10 MPa č.53312 priem. 100	ks	1,000	31,800	31,800
###		734494121	Návarok s metrickým závitom akost' mat.11 416.1 M 20x1, 5 dĺžky do 220 mm	ks	1,000	5,000	5,000
###		734499211	Ostatné meracie armatúry, montáž návarka M 20 x 1,5	ks	1,000	3,300	3,300
###		998734203	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	19,868	0,300	5,960

735

Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

2 873,263

###		735154040	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	7,000	23,800	166,600
###		735154041	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	14,000	23,800	333,200
###		735154042	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	3,000	28,500	85,500
###		735154132	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	28,500	28,500
###		735154141	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	6,000	28,500	171,000
###		735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	28,500	28,500
###		735154143	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	4,000	33,000	132,000
###		735154151	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	2,000	28,500	57,000
###		735158110	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice jednoradového	ks	24,000	3,400	81,600
###		735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	ks	14,000	6,700	93,800
###		4845366600	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0400	ks	4,000	26,900	107,600
###		4845366610	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0500	ks	2,000	27,700	55,400
###		4845366620	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0600	ks	1,000	30,700	30,700
###		4845366640	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0800	ks	4,000	36,800	147,200
###		4845366650	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x0900	ks	10,000	39,800	398,000
###		4845366660	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 11K s jedným panelom a jedným konvektorom 600x1000	ks	3,000	42,800	128,400
###		4845373100	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 500x1200	ks	1,000	61,200	61,200
###		4845374300	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0700	ks	6,000	43,500	261,000
###		4845375000	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1400	ks	4,000	66,760	267,040
###		4845380550	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1000 AAA	ks	1,000	65,000	65,000
###		4845376100	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 900x0700	ks	2,000	66,200	132,400
###		998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	29,731	1,400	41,623

767

Konštrukcie doplnkové kovové

461,618

###		767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	250,000	0,980	245,000
###		m-4	Atypické konštrukcie -doplnkové kovové	t	0,250	850,000	212,500
###		998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,575	0,900	4,118

783

Dokončovacie práce - nátery

987,200

###		783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	9,000	6,000	54,000
###		783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	9,000	2,200	19,800
###		783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	m	415,000	1,800	747,000
###		783424740	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	m	416,000	0,400	166,400

OST

Demontáž

580,770

###		731200823	Demontáž kotla oceľového na kvapalnú alebo plynú palivú s výkonom do 25 kW, -0,22625t	ks	1,000	22,800	22,800
###		731391811	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie samospádom o v. pl.kotla do 5 m2	ks	1,000	6,900	6,900
###		732212815	Demontáž ohrievača zásobníkového stojateho objemu do 1600 l, -0,51196t	ks	1,000	27,800	27,800
###		732214813	Demontáž ohrievača zásobníkového, vypustenie vody z ohrievača objemu do 630 l	ks	1,000	7,800	7,800
###		732320812	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov potrubia nádrže objemu do 100 l	ks	1,000	10,320	10,320

PČ	Type	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]		
###		732324812	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, vypúšťanie vody z nádrže objemu do 100 l	ks	1,000	3,000			3,000
###		732390851	Zloženie odpojenej nádrže z konzol na podlahu objemu nádrže do 50 l, -0,02900t	ks	1,000	9,700			9,700
###		732420812	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40, -0,02100t	ks	1,000	4,700			4,700
###		d-dym	Demontáž dymovodov	m	1,000	83,000			83,000
###		733110803	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 15	m	104,000	0,600			62,400
###		733110806	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 15 do DN 32	m	92,000	0,630			57,960
###		733191816	Odrežanie strmeňového držiaka do priem. 44.5 - 0,00014t	ks	66,000	0,080			5,280
###		734100811	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami do DN 50	ks	4,000	5,500			22,000
###		734190814	Demontáž príruby rozpojenie prírubového spoja do DN 50	ks	8,000	1,900			15,200
###		734200821	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 - 0,00045t	ks	54,000	2,100			113,400
###		734200822	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00100t	ks	6,000	2,900			17,400
###		735121810	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových, - 0,01057t	m2	42,000	0,900			37,800
###		735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav (bez kotlov, ohrievačov, zásobníkov a vyk. telies)	m2	42,000	0,680			28,560
###		dem-elkachiel	Demontáž elektrických akumulačných kachiel	kpl	5,000	8,950			44,750
Ostatné		Ostatné							
HZS		HZS							1 330,000
###		OP	Odborná prehliadka	hod	12,000	19,000			228,000
###		PK	Prekábľovanie kotolne	hod	12,000	19,000			228,000
###		PNS	Prvé napustenie systému	hod	10,000	19,000			190,000
###		SK	Spustenie kotla	hod	12,000	19,000			228,000
###		ZaSP	Zaregulovanie a skúšobná prevádzka	hod	24,000	19,000			456,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Krásna Ves

Objekt:

05 - Výmena svetidiel

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

Zhotoviteľ:

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

09.02.2021

ICO:

IČ DPH:

ICO:

0

IČ DPH:

0

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

16 978,55

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	16 978,55	20,00%	3 395,71
znižena		20,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

20 374,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8, 811 01 Bratislava
Korešp. adresa: Pri vode 6491/1,
915 01 Nové Mesto n/V. ☎
IČO: 45558388 • IČ DPH: SK2023029382

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis 09.02.2021

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Krásna Ves

Objekt:

05 - Výmena svietidiel

Miesto:

Datum: 09.02.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

16 978,55

D1 - PRÁCE A DODÁVKY M

16 978,55

D2 - M21 - 155 Elektromontáže

16 978,55



ROZPOČET

Stavba: Krásna Ves
Objekt: 05 - Výmena svietidiel

Miesto: Datum: 09.02.2021
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **16 978,55**

D D1 PRÁCE A DODÁVKY M 16 978,55

D D2 M21 - 155 Elektromontáže 16 978,55

1	K	21001-	Demontáž	hod	50,000	9,28	464,00
2	K	21001-0311	Škatuľa KP kruhová (D68) bez zapojenia	kus	52,000	1,98	102,96
3	K	345 604K000	Škatuľa KU 68-1902 (D75x42) s viečkom	kus	52,000	0,31	16,12
4	K	21001-0313	Škatuľa KO odbočná hranatá (125) bez zapojenia	kus	1,000	2,80	2,80
5	K	345 604K100	Škatuľa KO odbočná : KO 100 E (128x128x70) s viečkom	kus	1,000	1,74	1,74
6	K	21001-0321	Škatuľa KR rozvodka kruhová (D68) vrátane zapojenia	kus	5,000	4,32	21,60
7	K	345 608D000	Škatuľa KR rozvodná : 6400-221 (D72x42) (KU 68/2-1903) kompletná	kus	5,000	0,62	3,10
8	K	21001-0352	Rozvodka krabicová z lisov. izolantu 6455-11	kus	32,000	10,82	346,24
9	K	345 620D713	Škatuľa KR rozvodná uzatv. IP67 : 6455-11P/S, 4x vstup Pq21 (4x4/6mm2) plast	kus	32,000	1,91	61,12
10	K	21002-0302	Žľab káblový do 50x62mm	m	190,000	4,87	925,30
11	K	345 710I002	Lišta el-inšt PVC minižľab 032583 : MIK 16/40, biely	m	130,000	0,92	119,60
12	K	345 710I008	Lišta el-inšt PVC minižľab 004864 : MIK 40/40, biely	m	40,000	1,81	72,40
13	K	21010-0001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	kus	900,000	0,75	675,00
14	K	21010-0251	Ukončenie káblov celoplastových do 4x2,5	kus	300,000	4,21	1 263,00
15	K	21011-0041	Spínač zapustený obyčajný	kus	23,000	1,64	37,72
16	K	345 300L485	Spínač obyčajný	kus	23,000	1,00	23,00
17	K	21011-0043	Spínač zapustený sériový	kus	7,000	2,14	14,98
18	K	345 303A001	Spínač sériový	kus	7,000	1,74	12,18
19	K	21011-0045	Spínač zapustený striedavý	kus	18,000	1,86	33,48
20	K	345 319L485	Prepínač striedavý	kus	18,000	2,24	40,32
21	K	21011-0046	Spínač zapustený krížový	kus	3,000	2,10	6,30
22	K	345 326L621	Prepínač krížový	kus	3,000	3,00	9,00
23	K	21011-0082	Stop tlačítko	kus	1,000	7,25	7,25
24	K	345 308A327	Stop tlačítko plast. hrib	kus	1,000	14,20	14,20
25	K	21011-1011	Zásuvka domová, v krabici 2P+Z	kus	2,000	3,03	6,06
26	K	345 407L631	Zásuvka na povrch v krabici 2P+Z 230V 16A	kus	2,000	1,90	3,80
27	K	21012-0401	Prepáťová ochrana III. stupeň	kus	20,000	3,06	61,20
28	K	358 5101O10	Prepáťová ochrana slaboprúd	kus	20,000	47,84	956,80
29	K	21019-0002	Montáž rozvodníc celoplechových 50 kg	kus	3,000	20,00	60,00
30	K	921 AN09553	Rozvádzač ER	kus	1,000	386,00	386,00
31	K	921 AN09571	Rozvádzač RH	kus	1,000	1 431,00	1 431,00
32	K	921 AN09573	Prípojková skriňa SR4 Hasma	kus	1,000	464,00	464,00
33	K	21020-0004	Montáž svietidla	kus	217,000	7,80	1 692,60
34	K	348 2B0309	Svietidlo LED vstavané 600x600 IP20 , 40-50W, min. 4800lm	kus	26,000	26,50	689,00
35	K	348 2B0310	Svietidlo LED prisadené 600x600 IP20 , 20-30W, min. 2400lm	kus	19,000	28,50	541,50
36	K	348 2B0311	Svietidlo LED prisadené 300x1200 IP20, 20-30W, min. 2400lm	kus	11,000	28,80	316,80
37	K	348 2B0752	Svietidlo LED prisadené kruhové 40cm, IP20, , 30-40W, min. 3300lm	kus	23,000	33,83	778,09
38	K	348 2B0753	Svietidlo LED prisadené 250x250 IP20, 10-20W, min. 1200lm	kus	10,000	32,40	324,00
39	K	348 2B2069	Svietidlo LED interierové nástenné IP20, 10-20W, min. 1200lm	kus	5,000	19,50	97,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
40	K	348 2B2701	Svietidlo LED zavesené, IP43, 30-50W, stmievateľné, max. 3500lm	kus	8,000	22,83	182,64
41	K	348 8B0023	Svietidlo LED exteriérové do vlhka IP44 20-30W, min. 2400lm	kus	4,000	24,10	96,40
42	K	348 8B0057	Svietidlo LED prisadené IP44 20-30W, min. 2400lm	kus	2,000	33,10	66,20
43	K	348 8B0058	Svietidlo núdzové s piktogramom s akumulátorom 1 hod	kus	9,000	29,00	261,00
44	K	348 8L0002	Núdzový zdroj 15W/1hod	kus	2,000	23,10	46,20
48	K	21080-0105	Kábel CYKY 750V 3x1,5 uložený	m	630,000	0,48	302,40
49	K	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	170,000	0,38	64,60
50	K	341 203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	240,000	0,28	67,20
51	K	341 210M110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 3x1,5	m	120,000	0,61	73,20
52	K	341 210M111	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-O 3x1,5	m	100,000	0,61	61,00
53	K	21080-0106	Kábel CYKY 750V 3x2,5 uložený	m	25,000	0,51	12,75
54	K	341 203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	25,000	0,62	15,50
55	K	21080-0115	Kábel CYKY 750V 5x1,5 uložený	m	230,000	0,55	126,50
56	K	341 203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	100,000	0,64	64,00
57	K	341 210M320	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 5x2,5	m	130,000	1,25	162,50
58	K	21080-0507	Vodič CY NN,VN 6	m	60,000	0,32	19,20
59	K	341 010M025	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	m	60,000	0,42	25,20
60	K	21080-0509	Vodič CY NN,VN 16	m	40,000	0,51	20,40
61	K	341 010M039	Vodič Cu : CY 16 GNYE drôt (RE) zel/žltý	m	40,000	1,06	42,40
62	K	21081-0053	Kábel 750V pevne uložený CYKY 4x10	m	30,000	1,10	33,00
63	K	341 203M240	Kábel Cu 750V : CYKY-J 4x10	m	30,000	3,16	94,80
64	K	21081-0054	Kábel silový CYKY-CYKYM 750V 4x16 pevne uložený	m	25,000	1,31	32,75
65	K	341 203M250	Kábel Cu 750V : CYKY-J 4x16	m	25,000	5,10	127,50
66	K	21081-0056	Kábel silový CYKY-CYKYM 750V 5x2,5 pevne uložený	m	30,000	0,73	21,90
67	K	341 110940	Kábel Cu jadro CYKY 5Cx2,5	m	30,000	1,03	30,90
68	K	21081-0057	Kábel silový CYKY-CYKYM 750V 5x6 pevne uložený	m	40,000	1,22	48,80
69	K	341 110980	Kábel Cu jadro CYKY 5Cx6	m	40,000	2,41	96,40
70	K	21081-0110	Kábel silový CYKY-CYKYM 1 kV 3x35+25 pevne uložený	m	30,000	1,17	35,10
71	K	341 116310	Kábel Cu jadro 1-CYKY 4B3x35+25	m	30,000	10,55	316,50
72	K	21081-0111	Kábel silový CYKY-CYKYM 1 kV 3x50+35 pevne uložený	m	5,000	1,41	7,05
73	K	341 116370	Kábel Cu jadro 1-CYKY 4B3x50+35	m	5,000	14,66	73,30
74	K	21101-0002	Osadenie HM 8 do tehlového muriva	kus	100,000	0,66	66,00
75	K	21329-0150	Drobné elektroinštalačné práce	hod	150,000	10,05	1 507,50
76	K	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správ	hod	50,000	13,92	696,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu v obci Krásna Ves

Objekt: 06 - Vzduchotechnika

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 09.02.2021

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	65 029,83
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	65 029,83
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	65 029,83	13 005,97
znížená	20,00%	z		0,00

Cena s DPH	v EUR	78 035,80
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Datum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Datum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Datum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Baurinská ul. 8, 811 01 Bratislava
Korešp. adresa: Pri vode 6491/1,
915 01 Nové Mesto n/V. ©
IČO: 45558388 • IČO DPH: SK2023029932

Datum a podpis: 09.02.2021

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu v obci Krásna Ves

Objekt: 06 - Vzduchotechnika

Miesto: 0

Datum: 09.02.2021

Objednavateľ: Obec Krásna Ves

Projektant: 0

Zhotoviteľ: CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	65 029,83
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	65 029,83

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti obecného úradu v obci Krásna Ves

Objekt: 06 - Vzduchotechnika

Miesto: 0

Datum: 09.02.2021

Objednávateľ: Obec Krásna Ves

Projektant: 0

Zhotoviteľ: CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Dodávka	Montáž	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	---------	--------	-------------------

Náklady z rozpočtu

65 029,830

Zar. č. 1 - Vetranie spoločenských sál a javiska na 1. NP									
1.1			VZT jednotka Janka typ KLMOD 08 Privod / odvod vzduchu = 6 700 / 6 700 m3/hod. Externá tlaková strata = 360 / 320 Pa Chladiaci výkon = 40,80 kW R 410A Vykurovací výkon = 40,50 kW voda 80 / 60°C Spotreba energie 400 V / 2 x 3,00 kW * 2 - okruhový priamy výparník * rotačný rekuperátor * interiérové vyhotovenie	ks	1	15 390,50 €	15390,50	2198,00	17588,50
1.1a			Meranie a regulácia k VZT jednotke - prvky merania a regulácie, riadiaci modul, vrátane softveru a kablových trás	kpl	1	6 829,50 €	6829,50	975,70	7805,20
1.2			Vonkajšia kondenzačná jednotka Hitachi typ RAS - 8XHNPE Chladiaci výkon = 20,00 kW R 410A Vykurovací výkon = 22,40 kW R 410A Spotreba energie 400 V / 5,36 max. 15,00 kW * vrátane DX kitu 2	ks	2	6 478,00 €	12956,00	1851,00	14807,00
1.3			TLmič hluku Technov typ THP - 10 - 1 000 x 630 x 5 / 1 000	ks	4	209,00 €	836,00	119,00	955,00
1.4			TLmič hluku Technov typ THP - 10 - 1 200 x 400 x 6 / 1 000	ks	4	169,00 €	676,00	96,60	772,60
1.5			Protidážďová žalúzia Technov typ PDZS 1 400 x 500	ks	2	56,50 €	113,00	16,20	129,20
1.6			Protipožiarna klapka Systemair typ PKIS3G 800 x 400 DV1 * základné vyhotovenie s tavnou poistkou a snímaním polohy listu * EI90	ks	2	177,00 €	354,00	50,80	404,80
1.7			Stropný difúzor Systemair typ ADQ 600 * farbu určí architekt	ks	10	86,00 €	860,00	123,71	983,71
1.8			Stropný difúzor Systemair typ ADQ 400 * farbu určí architekt	ks	2	49,00 €	98,00	14,10	112,10
1.9			Pretlaková komora Systemair typ PB - VVK - S - 600x315 - S - H - D1	ks	5	55,00 €	275,00	39,90	314,90
1.10			Pretlaková komora Systemair typ PB - VVK - S - 400x200 - S - V - D1	ks	1	37,00 €	37,00	5,30	42,30
1.11			Pretlaková komora Systemair typ PB - VVK - S - 600x315 - E - H - D1	ks	5	42,00 €	210,00	30,60	240,60
1.12			Pretlaková komora Systemair typ PB - VVK - S - 400x200 - E - V - D1	ks	1	29,00 €	29,00	4,20	33,20
1.13			Hranatá výustka Systemair typ NOVA - A - 1 - 1 - 325 x 125 - R1 - H * farbu určí architekt	ks	8	15,00 €	120,00	18,00	138,00
1.14			Potrubie VZT pozinkované hranaté sk. I PRÍVODNÉ Do obvodu 4 000 mm Do obvodu 3 500 mm Do obvodu 2 890 mm Do obvodu 2 620 mm Do obvodu 1 050 mm Tvarovky 10 %	bm	10	75,00 €	750,00	107,16	857,16
				bm	13	48,00 €	624,00	90,76	714,76
				bm	12	44,00 €	528,00	76,00	604,00
				bm	8	41,00 €	328,00	47,00	375,00
				bm	17	15,20 €	258,40	37,00	295,40
1.15			Potrubie VZT pozinkované hranaté sk. I ODVODNÉ Do obvodu 4 000 mm Do obvodu 3 500 mm Do obvodu 2 890 mm Do obvodu 2 620 mm Do obvodu 1 050 mm Tvarovky 10 %	bm	10	75,00 €	750,00	107,20	857,20
				bm	11	48,00 €	528,00	76,70	604,70
				bm	13	44,00 €	572,00	82,00	654,00
				bm	6	41,00 €	246,00	35,50	281,50
				bm	22	15,20 €	334,40	47,90	382,30
1.16			Potrubie VZT kruhové Spiro PRÍVODNÉ Do priemeru Ø630 mm Do priemeru Ø560 mm Do priemeru Ø500 mm Do priemeru Ø400 mm Do priemeru Ø315 mm Do priemeru Ø200 mm Tvarovky 10 %	bm	12	35,50 €	426,00	61,00	487,00
				bm	5	32,70 €	163,50	23,30	186,80
				bm	5	29,20 €	146,00	20,80	166,80
				bm	4	16,60 €	66,40	9,50	75,90
				bm	10	14,40 €	144,00	20,60	164,60
				bm	3	8,20 €	24,60	3,50	28,10
1.17			Potrubie VZT kruhové Spiro ODVODNÉ Do priemeru Ø630 mm Do priemeru Ø560 mm Do priemeru Ø500 mm Do priemeru Ø400 mm Do priemeru Ø315 mm Do priemeru Ø200 mm Tvarovky 10 %	bm	12	35,50 €	426,00	61,00	487,00
				bm	5	32,70 €	163,50	23,30	186,80
				bm	5	29,20 €	146,00	20,80	166,80
				bm	4	14,40 €	57,60	8,20	65,80
				bm	10	14,40 €	144,00	20,60	164,60
				bm	3	8,20 €	24,60	3,50	28,10
1.18			Tepelná izolácia K - Flex Al Clad hrúbka 32 mm * spoje prelepiť samolepiacou Al páskou	m2	217	28,00 €	6076,00	873,00	6949,00
1.19			Tepelná izolácia K - Flex H Duct Metal hrúbka 15 mm * spoje prelepiť samolepiacou Al páskou	m2	214	8,00 €	1712,00	246,80	1958,80
1.20			Protipožiarna izolácia Pyrorock * vrátane kompletného príslušenstva nutného pre montáž	m2	2	31,70 €	63,40	9,00	72,40
1.21			Prepojovacie Cu potrubie vrátane tepelnej izolácie						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Dodávka	Montáž	Cena celkom [EUR]
			25,40 mm	bm	25	18,20 €	455,00	65,00	520,00
			9,52 mm	bm	25	6,10 €	152,50	21,70	174,20
1.22			Spojovací a závesný materiál	kpl	1	557,00 €	557,00		557,00
1.23			Tesniaci a kotviaci materiál	kpl	1	307,00 €	307,00		307,00
1.24			Montážny materiál	kpl	1	428,00 €	428,00		428,00
			Ostatné						
			Revízie, projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1	336,00 €	336,00		336,00
			Skúšky zariadení (individuálne, príprava ku komplexným, komplexné sk	kpl	1	461,00 €	461,00		461,00
			Spustenie zariadení	kpl	1	288,00 €	288,00		288,00
			Lešenie, žeriav, doprava	kpl	1	817,00 €	817,00		817,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Krásna Ves

Objekt:

07 - Ostatné - oprávnený náklad

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Krásna Ves

Zhotoviteľ:

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Datum:

09.02.2021

ICO:

IČ DPH:

ICO:

0

IČ DPH:

0

ICO:

IČ DPH:

ICO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

45 319,91

	Základ dane	Sadzbba dane	Výška dane
DPH základná	45 319,91	20,00%	9 063,98
znižena	0,00	20,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

54 383,89

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ


CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8, 811 01 Bratislava
Korešp. adresa: Pri vode 6491/1,
915 01 Nové Mesto n/V. ④
ICO: 45558388 • IČ DPH: SK2023029332

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis: 09.02.2021

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Krásna Ves

Objekt: 07 - Ostatné - oprávnený náklad

Miesto:

Dátum: 09.02.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

45 319,91

HSV - Práce a dodávky HSV

24 860,57

1 - Zemné práce	6 427,65
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	536,90
4 - Vodorovné konštrukcie	277,11
5 - Komunikácie	2 642,11
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	225,46
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 426,78
99 - Presun hmôt HSV	5 324,56

PSV - Práce a dodávky PSV

19 058,60

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	143,52
713 - Izolácie tepelné	121,13
763 - Konštrukcie - drevostavby	12 661,87
766 - Konštrukcie stolárske	1 009,62
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	383,30
783 - Dokončovacie práce - nátery	4 739,16

M - Práce a dodávky M

1 400,74

21-M - Elektromontáže - bleskozvod	1 371,74
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	29,00

ROZPOČET

Stavba: Krásna Ves

Objekt: 07 - Ostatné - oprávnený náklad

Miesto: Datum: 09.02.2021

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **45 319,91**

D HSV Práce a dodávky HSV 24 860,57

D 1 Zemné práce 6 427,65

0	K	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	152,000	2,12	322,24
0	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	36,000	16,00	576,00
0	K	113307111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	m2	36,000	2,10	75,60
0	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	77,500	54,50	4 223,75
0	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	16,451	3,10	51,00
0	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	115,157	0,30	34,55
0	K	171209002	Poplatok za skladovanie	t	24,677	39,70	979,68
0	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	61,049	2,70	164,83

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 536,90

0	K	310235241	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,0225m2 v murive nadzákladného tehliami do 300mm	ks	46,000	2,10	96,60
0	K	310236241	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,09m2 v murive nadzákladného tehliami do 300mm	ks	32,000	5,70	182,40
0	K	310236261	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,0225 do 0,09 m2 v murive nadzákladného tehliami nad 450 do 600 mm	ks	1,000	10,50	10,50
0	K	310237251	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,09 do 0,25 m2 v murive nadzákladného tehliami nad 300 do 450 mm	ks	2,000	21,10	42,20
0	K	310237261	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,09 do 0,25 m2 v murive nadzákladného tehliami nad 450 do 600 mm	ks	1,000	26,60	26,60
0	K	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	0,940	190,00	178,60

D 4 Vodorovné konštrukcie 277,11

0	K	411387531	Zabetónov. otvoru s plochou do 0, 25 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách	ks	13,000	14,30	185,90
0	K	411388531	Zabetónov. otvoru s plochou 0, 25-1,00 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách	m3	0,225	262,00	58,95
0	K	430321313	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	0,191	99,00	18,91
0	K	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,554	20,20	11,19
0	K	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,554	3,90	2,16

D 5 Komunikácie 2 642,11

0	K	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	203,409	3,20	650,91
0	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	152,000	3,40	516,80
0	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	152,000	9,70	1 474,40

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 225,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	612401391	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	ks	1,000	9,10	9,10
0	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	1,360	4,10	5,58
0	K	631571004	Okapový chodník z riečneho kameniva fr. 32-63 mm	m2	51,409	4,10	210,78

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 9 426,78

0	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	111,244	4,20	467,22
0	M	5921954660	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	112,356	2,10	235,95
0	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	188,731	5,20	981,40
0	K	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	176,768	5,20	919,19
0	K	959941131	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vŕtaním otvoru M16/20/165 mm	ks	8,000	5,00	40,00
0	K	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0.08200t	m2	2,216	5,20	11,52
0	K	971033241	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 300 mm, -0.00800t	ks	42,000	2,60	109,20
0	K	971033361	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 09 m2 hr.do 600 mm, -0.10500t	ks	1,000	11,70	11,70
0	K	971033451	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 25 m2 hr.do 450 mm, -0.21900t	ks	2,000	13,30	26,60
0	K	971033461	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 25 m2 hr.do 600 mm, -0.29200t	ks	1,000	21,00	21,00
0	K	971036007	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 80 mm do stien - murivo tehlové -0.00008t	cm	1 041,600	0,50	520,80
0	K	972054341	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 25 m2, hr.nad 120 mm, -0.09000t	ks	2,000	12,20	24,40
0	K	972054491	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 1 m2, hr.nad 120 mm, -2.40000t	m3	0,225	193,00	43,43
0	K	972056007	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 80 mm do stropov - železobetónových -0.00012t	cm	250,000	1,19	297,50
0	K	972056015	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 160 mm do stropov - železobetónových -0.00048t	cm	25,000	2,80	70,00
0	K	975043121	Jednoradové podchyť. stropov pre osadenie nosníkov do v. 3, 50 m a jeho zaťaženia 750-1000 kg/m	m	5,840	15,00	87,60
0	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	63,680	7,60	483,97
0	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	63,680	5,30	337,50
0	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	63,680	9,90	630,43
0	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	573,120	0,30	171,94
0	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	63,680	7,70	490,34
0	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 146,240	0,80	916,99
0	K	979089012	Poplatok za skladovanie	t	63,680	39,70	2 528,10

D 99 Presun hmôt HSV 5 324,56

0	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	195,039	27,30	5 324,56
---	---	-----------	---	---	---------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 19 058,60

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 143,52

0	K	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	102,818	0,35	35,99
0	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová 300 g/m2	m2	118,241	0,88	104,05
0	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,740	2,00	3,48

D 713 Izolácie tepelné 121,13

0	K	713000012	Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z polystyrénu hr. do 10 cm -0.00198t	m2	238,441	0,50	119,22
0	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,740	1,10	1,91

D 763 Konštrukcie - drevostavby 12 661,87

0	K	763120009	Obklad rozvodov, jednoduché opláštenie, doska RB 12,5 mm	m2	72,335	12,10	875,25
0	K	763138220	Podhľad SDK Rigips RB 12,5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	191,533	17,40	3 332,67
0	K	763138250	Protipožiarny podhľad SDK Rigips RF 15 mm (EI30) záves Nonius, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	238,441	22,70	5 412,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	763138276	Akustický podhľad SDK Rigips Gyptone Big, doska Big Sixto 65	m2	72,900	39,70	2 894,13
0	K	998763403	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	163,570	0,90	147,21
D 766 Konštrukcie stolárske							1 009,62
0	K	766421811	Demontáž obloženia podhľadu, veľkosti do 1,5 m2, - 0,02400t	m2	238,441	3,50	834,54
0	K	766421822	Demontáž obloženia podhľadu, podkladových roštov, - 0,00800t	m2	238,441	0,70	166,91
0	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,620	0,60	8,17
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							383,30
0	K	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	56,360	2,70	152,17
0	M	55300001	Ocelový nosník I180, vr. platni pre podchytávanie stropu	ks	2,000	114,00	228,00
0	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,918	0,80	3,13
D 783 Dokončovacie práce - nátery							4 739,16
0	K	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním	m2	170,004	15,20	2 584,06
0	K	783271007	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby základné	m2	170,004	5,80	986,02
0	K	783292823	Odstránenie starých náterov z kovových konštrukcií obrúsením	m2	166,341	1,40	232,88
0	K	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sádkartón. stropov 2x	m2	426,077	2,10	894,76
0	K	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou pre náter sádkartón. stien 2x	m2	25,903	1,60	41,44
D M Práce a dodávky M							1 400,74
D 21-M Elektromontáže - bleskozvod							1 371,74
0	K	2100	Demontáž bleskozvodu	hod	17,000	8,40	142,80
0	K	21001-0004	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 29mm	m	60,000	0,90	54,00
0	K	345 650I504	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : FXP-Turbo ® 32 HT	m	60,000	0,70	42,00
0	K	21001-0313	Škatuľa KO odbočná hranatá (125) bez zapojenia	kus	6,000	2,70	16,20
0	K	345 715240	Krabica prístrojová odbočná KO125 HT	kus	6,000	2,00	12,00
0	K	21022-0022	Vedenie uzemňovacie Fe Zn d 8,10 mm v zemi	m	10,000	1,10	11,00
0	K	354 900O14	Kruhový vodič 10 mm. pozinkovaný obj.č.5021103	m	10,000	1,01	10,10
0	K	21022-0101	Vodič zberný, zvodový s podperami FeZn 8	m	250,000	1,70	425,00
0	K	354 900O13	Kruhový vodič 8 mm. pozinkovaný	m	250,000	0,40	100,00
0	K	354 901Z51	- podpera vedenia na ploché strechy PV 21 betónová	kus	170,000	0,70	119,00
0	K	21022-0211	Tyč záchytná, upevnenie na streš. hrebeň 2 m múr	kus	3,000	4,80	14,40
0	K	354 410150	Tyč zachytávacia JZ10 1000mm so záv. do múra	kus	3,000	4,10	12,30
0	K	354 418600	Svorka k tyčiam SJ 01 d 20mm	kus	3,000	1,00	3,00
0	K	354 418750	Svorka krížová SK pre vodič d6	kus	2,000	0,57	1,14
0	K	354 418850	Svorka spojovacia SS na lano d8-10mm	kus	40,000	0,40	16,00
0	K	354 418950	Svorka pripojovacia SP1 d6-12mm	kus	3,000	0,40	1,20
0	K	354 419250	Svorka skúšobná SZ na lano d6-12mm	kus	6,000	1,90	11,40
0	K	354 419960	Svorka SR 03 pre spoj. kruh. vodičov d6-12	kus	4,000	0,60	2,40
0	K	21022-0311	Svorka hromozvodná na potrubie d 260-700	kus	6,000	0,60	3,60
0	K	921 AN29892	Svorka SO na okapový žlab	kus	6,000	2,00	12,00
0	K	354 420900	Zemniaca tyč ZT 20 2000mm	kus	2,000	13,30	26,60
0	K	21022-0401	Štítok smaltovaný, um. hmota -označenie zvodu	kus	6,000	2,10	12,60
0	K	21022-0372	Uholník ochranný s držiakmi do muriva	kus	2,000	8,20	16,40
0	K	21329-0150	Drobné elektroinštalačné práce	hod	10,000	9,96	99,60
0	K	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	15,000	13,80	207,00
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							29,00
0	K	46020-0163	Kábové ryhy šír. 35 hĺbka 80 zemina tr. 3	m	5,000	4,20	21,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	46056-0163	Zásyp ryhy šířky 35, hloubky 80, zemina tr 3	m	5,000	1,60	8,00




HARMONOGRAM VÝSTAVBY

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
1																												
zateplenie obvodového plášťa																												
2																												
zateplenie strešného plášťa																												
3																												
výmena otvorových výplní																												
4																												
vykurovanie																												
5																												
výmena svietidiel																												
6																												
vzduchotechnika																												
7																												
Elektromontáže – bleskozvod																												
8																												
konštrukcie stolárske																												
9																												
zemné práce																												
10																												
izolácie proti vode a vlhkosti																												
11																												
Zvislé a kompletne konštrukcie																												
12																												
Vodorovné konštrukcie																												
13																												
Komunikácie																												
14																												
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie																												
15																												
Ostatné konštrukcie a práce-búranie																												
16																												
Konštrukcie - drevostavby																												
17																												
Konštrukcie doplnkové kovové																												
18																												
Revízie a skúšky																												
19																												
Príprava objektu na odovzdanie																												

Príloha č. 4

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Dielo: „Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krásna Ves :

Názov	IČO:	Predmet plnenia	podiel
m-plan, s. r. o.	46 807 586	VZT	22,05 %
OPRaS - TZ, s.r.o.	36 223 468	Vykurovanie	9.96 %
ROMIAL s.r.o.	44 636 661	Výmena otvorových výplní	9,12 %
Ivan Czakó	33 639 787	ELI a bleskozvod	6,05 %





PZ č. 8001417750
Účinnosť zmeny: 5.3.2021
strana 1/4

Poistná zmluva

Poistiteľ: UNIQA poisťovňa, a.s.
Krasovského 15
851 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00653501
Zastúpená: Ing. Martin Žáček, CSc., predseda predstavenstva
Wolfgang Friedl, podpredseda predstavenstva

a
Poistník: CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I
Oddiel: Sro; Vložka číslo: 107060/B
Zastúpená: Marcel Frimmel, konateľ

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poisťných podmienok poisťnú zmluvu
číslo **8001417750**

Začiatok poistenia: 5.3.2021
Koniec poistenia: na neurčito

Účinnosť zmeny: 5.3.2021

Druh poistenia:	Ročné poisťné na krytie rizika
Všeobecná zodpovednosť	2 700,00 eur
Ročné poisťné na krytie rizík:	2 700,00 eur
Daň z poistenia (8 %):	216,00 eur
Poisťné za poistné obdobie vrátane dane:	2 916,00 eur
Splatnosť: 5. 3. bežného roka	
Splátka poisťného vrátane dane	2 916,00 eur

Zmluvné dojednania:



PZ č. 8001417750
Účinnosť zmeny: 5.3.2021
strana 1/4

Poistná zmluva

Poistiteľ: UNIQA poisťovňa, a.s.
Krasovského 15
851 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00653501
Zastúpená: Ing. Martin Žáček, CSc., predseda predstavenstva
Wolfgang Friedl, podpredseda predstavenstva

Poistník: CDI - FRIMCOM - JAŇISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8
811 01 Bratislava
IČO: 45558388

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I
Oddiel: Sro; Vložka číslo: 107060/B
Zastúpená: Marcel Frimmel, konateľ

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poisťných podmienok poisťnú zmluvu
číslo **8001417750**

Začiatok poistenia: 5.3.2021
Koniec poistenia: na neurčito

Účinnosť zmeny: 5.3.2021

Druh poistenia:

Všeobecná zodpovednosť

Ročné poistné na krytie rizika

2 700,00 eur

Ročné poistné na krytie rizík:

2 700,00 eur

Daň z poistenia (8 %):

216,00 eur

Poistné za poistné obdobie vrátane dane:

2 916,00 eur

Splatnosť: 5. 3. bežného roka

Splátka poistného vrátane dane

2 916,00 eur

Zmluvné dojednania:

Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť

Všeobecné zmluvné dojednanie:

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu - 2021, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami uvedenými v poistnej zmluve

Osobitné zmluvné dojednanie:

1. Poistenie sa vzťahuje na náklady trov súdneho konania a právnej obhajoby v rozsahu VPPZ do výšky poistnej sumy.
2. Poistenie sa vzťahuje na škody spôsobené na prenajatej nehnuteľnosti v rozsahu VPPZ do výšky poistnej sumy.
3. Poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť za škodu vyplývajúcu z vlastníctva nehnuteľností v rozsahu VPPZ do výšky poistnej sumy.
4. Územná platnosť poistenia: Slovenská republika a Česká republika
5. Poistené činnosti v zmysle Výpisu z registra (VZR):
 - Uskutočňovanie stavieb a ich zmien
 - Opracovanie kovov jednoduchým spôsobom
 - Prenájom huteľných vecí
 - Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
6. Klausula 05I001 Poistenie zodpovednosti za škodu na veciach prevzatých a na veciach vnesených alebo odložených. Limit plnenia 20 000,- EUR v rámci dojednanej poistnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
7. Klausula 05I003 Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom. Za výrobok/práce sú považované stavebné práce. Limit poistného plnenia do výšky poistnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
8. Klausula 05I012 Pripoistenie finančnej škody k zmluvnému poisteniu zodpovednosti za škodu. Limit plnenia 10 000,- EUR v rámci dojednanej poistnej sumy pre poistenie všeobecnej zodpovednosti.
9. Poistenie sa okrem výluk uvedených vo VPPZ nevzťahuje ani na:
 - a. akékoľvek škody spôsobené výbušninou,
 - b. škody spôsobené poddolovaním, podkopením, vibráciami alebo zhutňovaním terénu,
 - c. akékoľvek činnosti vykonávané v podzemí, baniach alebo tuneloch,
 - d. škody spôsobené atmosférickými zrážkami pri realizácii výstavby, prestavby alebo úpravy striech alebo podkroví,
 - e. škody spôsobené výkopovou alebo demolačnou činnosťou na nadzemných alebo podzemných kábloch, vedeniach alebo potrubiach.

Klauzuly:

05I001, 05I003, 05I012,

Miesto poistenia:

Slovenská republika a Česká republika

Predmet poistenia:

Všeobecná zodpovednosť

Spoluúčasť v %: 10,0

Spoluúčasť minimálna: 300,00 eur

Poistná suma

600 000,00 eur

Ročné poistné

na krytie rizika

2 700,00 eur

Prílohami tejto poisťnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poistník oboznámený a svojím podpisom potvrdil ich prevzatie: 05I001, 05I003, 05I012.

VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Vyhlasujem a svojím podpisom potvrdzujem, že mi bol riadne v dostatočnom časovom predstihu pred podpisom poisťnej zmluvy (ďalej len „zmluva“) obchodným zástupcom poistiteľa (osobou sprostredkujúcou poisťný produkt) poskytnutý Informačný dokument o príslušnom poistení (IPID) vypracovaný v súlade so smernicou Európskeho parlamentu a Rady EÚ) 2016/97 a Vykonávacím nariadením Komisie (EÚ) 2017/1469, tak aby som mohol prijať informované rozhodnutie o uzavretí poisťnej zmluvy.

Svojím podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniaми a ustanoveniami uvedenými v tejto poisťnej zmluve alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojím podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tejto poisťnej zmluvy.

Beriem na vedomie, že podmienky v písomnej forme sú k dispozícii na verejne dostupnej internetovej stránke poistiteľa www.uniqa.sk, ako aj na pobočkách, resp. obchodných miestach poistiteľa.

Beriem na vedomie, že pri výpočte poistného a súvisiacom zaokrúhľovaní, môže dôjsť pri spracovaní k rozdielu proti poistnému, ktoré je uvedené ponuke na poistenie. Súhlasím s tým, že poistiteľ je oprávnený jednostranne upraviť výšku poistného, a to do výšky nepresahujúcej 0,5 % z poistného za poistné obdobie vrátane dane.

OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV - VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Beriem na vedomie, že UNIQA poisťovňa, a.s. a jej sprostredkovatelia spracúvajú v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) moje osobné údaje v rozsahu stanovenom v poisťnej zmluve v rámci činnosti v sektore poistenia a činnosti súvisiacich s poisťovacou a zaisťovacou činnosťou, a to po dobu nevyhnutne potrebnú na zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvného vzťahu založeného na základe poisťnej zmluvy. Spracúvanie mojich osobných údajov je v súlade s článkom 6 ods. 1 písm. b) všeobecného nariadenia o ochrane osobných údajov potrebné na plnenie tejto poisťnej zmluvy.

Zároveň beriem na vedomie, že moje osobné údaje môžu byť poskytnuté aj iným subjektom podnikajúcim v oblasti poistenia, zaistenia a bankovníctva.

Vyhlasujem, že za účelom uzavretia tejto poisťnej zmluvy pri poskytnutí osobných údajov Poistiteľovi UNIQA poisťovňa, a.s. som bol/a dostatočne a zrozumiteľne informovaný/á o mojich právach vyplývajúcich zo spracúvania mojich osobných údajov, o prenose mojich osobných údajov do tretích krajín, o povinnosti osobné údaje poskytnúť v súvislosti so zákonnými alebo zmluvnými požiadavkami, ako aj o ďalších relevantných skutočnostiach obsiahnutých v dokumente označenom ako "Informácie o podmienkach spracúvania osobných údajov", ktorého jedno vyhotovenie som osobne alebo elektronickou poštou prevzal/a. Ako poistník beriem na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov sú dostupné na ktoromkoľvek zastúpení UNIQA poisťovňa, a.s. a na webovom sídle www.uniqa.sk.

Sankčná klauzula

Bez ohľadu na všetky ostatné ustanovenia tejto poisťnej zmluvy, poskytne poistiteľ poistnú ochranu a poistné plnenie alebo iné plnenie z poisťnej zmluvy iba v prípade, ak takýto postup nie je v rozpore so žiadnymi ekonomickými, obchodnými alebo finančnými sankciami a/alebo embargami Bezpečnostnej rady OSN, Európskej únie alebo akýmkoľvek ustanoveniami vnútroštátnej legislatívy či legislatívy Európskej únie, ktorá sa uplatňuje na účastníkov poistného vzťahu založeného touto poistnou zmluvou. Toto ustanovenie sa vzťahuje aj na ekonomické, obchodné alebo finančné sankcie a/alebo embargá vydané Spojenými štátmi americkými alebo inými krajinami, pokiaľ nie sú v rozpore s legislatívou Európskej únie alebo vnútroštátnej legislatívou vzťahujúcou sa na účastníkov poistného vzťahu založeného touto poistnou zmluvou. Ustanovenia tejto sankčnej klauzuly sa vzťahujú rovnako aj na zaistné zmluvy.

UNIQA poisťovňa, a.s.
P.O. BOX 232
850 00 Bratislava 5
IČO: 00653501, DIČ: 2021096242
IČ DPH: SK7020000471

CDI - FRIMCOM - JANISTAV s.r.o.
Laurinská ul. 8, 811 01 Bratislava
Korešp. adresa: Pri vode 649/11,
915 01 Nové Mesto n/V. ③
IČO: 45558388 • IČ DPH: SK2023029352

Mgr. Pavol Pastir
Poistiteľ
Prokurista

Mgr. Pavol Pastir
Senior Underwriter

Poistník

UNIQA poisťovňa, a.s.
Sovského 15, 851 01 Bratislava
Slovenská republika

Infolinka: (+421) 2 32 600 100
Web: www.uniqa.sk
E-mail: poistovna@uniqa.sk

IČO: 00 653 501
DIČ: 2021096242
IČ DPH: SK7020000471

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, vložka číslo: 843/B



PZ 6 8001417750
Účinnosť zmeny 5.3.2021
strana 4/4



VYHLÁSENIE SPROSTREDKOVATEĽA

Vyhlasujem, že som ako obchodný zástupca poisťiteľa zaznamenal na základe informácií poisťníka jeho požiadavky a potreby, finančnú situáciu ako aj jeho skúsenosti a znalosti týkajúce sa poistenia. Na základe týchto informácií vyhlasujem, že poisťný produkt, ktorý si uzatvára poisťník je pre poisťníka vhodný.

V..... dňa

PPJfN, s.r.o.
PREV. ROYOVA 806, PÚCHOV 020 01
IČO: 47 546 140 DIČ: 2023950203
PFA 181595
Tel. 0905406417

Meno obchodného
zástupcu poisťiteľa

Podpis obchodného
zástupcu poisťiteľa